
Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

6
2024

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
17. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Městské sportovní centrum Hořovice
informuje před nastávající sezónou

AQUAPARK
Až budete číst tyto řádky, venku snad bude panovat letní počasí a aqua-

park již bude v provozu. Letos proběhla stejně jako každý rok oprava dlaž-
by a byla realizována jedna velká investice. Původní již nevyhovující stará 
čtyři čerpadla byla nahrazena 2 novými s frekvenčními měniči. Frekvenční 
měniče umožňují pozvolný náběh čerpadel, nedochází tak k velkým starto-
vacím nárazům a v jejich důsledku k rychlému opotřebení čerpadel. Také 
je zde možnost nastavení režimu „ekonomy“ pro noční provoz a případ 
malého vytížení aquaparku. Dále je možno zvolit režim „ filtrace“ pro čiš-
tění vody přes pískové filtry, pokud je v aquaparku více návštěvníků. Nová 
čerpadla jsou umístěna v prostoru pod startovacími bloky velkého bazénu.

Další opravy byly provedeny v sauně u plaveckého bazénu. Vypláštěním 
venkovního bazénku a opravou vypouštěcího ventilu jsme letitou bolest 
tohoto prostoru vyřešili. Také jsme nechali vyrobit na míru nový obslužný 
pult. Máme nové vstupní dveře do sauny a k ochlazovacímu bazénku.

PLAVECKÁ ŠKOLA PRO ZŠ A MŠ
Výuka základních a mateřských škol probíhá během školního roku od 

října do poloviny června. Školní rok rozdělujeme do tří cyklů – podzim-
ní, zimní a jarní, vždy po deseti kalendářních týdnech. V době výuky jsou 
prostory bazénu vyhrazeny pouze pro plaveckou školu. Při plavecké výuce 
využíváme pětidráhový plavecký bazén 25x10 m s hloubkou od 1,3 m do 
1,6m a dětský bazén 9 x 6m s hloubkou od 0,5 m do 0,9 m.

Děti jsou nejprve seznámeny s prostory bazénu a s bezpečnostními 
a hygienickými pravidly. Poté jsou rozděleny do 4 až 5 skupin různé úrovně 
dovednosti tak, aby byl zajištěn povinný počet plavců na jednoho instruk-
tora. U všech skupin začíná výuka adaptací na prostředí a vodu. Následně 
se věnujeme základním dovednostem, jako jsou výdechy do vody, splývání 
na břiše a zádech, zvládnutí pádu do vody a orientaci v ní. Po zvládnutí zá-
kladů se zaměřujeme na jeden až tři plavecké způsoby, které jsou pro da-
nou skupinu přijatelné. Na konci plaveckého kurzu děti dostanou mokré 
vysvědčení, kde se mohou pochlubit uplavanými metry rodičům. Každým 
rokem projde naší plaveckou školou asi 1500 žáků z 25 základních a mateř-
ských škol z okresů Beroun, Rokycany a Příbram.

ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ U I. ZŠ HOŘOVICE
Školní hřiště slouží v prvé řadě žákům škol a školní družiny, kteří mají 

tento prostor vymezen v pracovním týdnu (po-pá od rána do 16:00). 
Poté nastupují oddíly 
a kroužky podle rozvr-
hu, a i ty mají přednost 
před veřejností. Pokud 
v areálu nejsou oddíly, 
může využít plochu 
ke sportu ostatní mlá-
dež. Upozorňujeme 
mládež, že na hřiště 
je možno přijít ve vol-
ných časech mimo rozvrh a pokud je brána otevřená! Areál slouží ke spor-
tování. Není to místo k posedávání a pokřikování na ostatní sportující.

Správce školního hřiště pan Svoboda je člověk na svém místě. Na hřiště 
to má z domova pár kroků. Jak sám říká: „Mám to jako zahrádku“. Chtěl 
bych mu touto cestou velmi poděkovat.

WORKOUTOVÁ DRÁHA
V současné době probíhá jednání o vybudování jakési dráhy dovednos-

ti a obratnosti na travnatém hřišti u restaurace Florida v Aquaparku. Tyto 
workoutové dráhy mají zcela nahradit disciplínu parkur v moderním pě-
tiboji. Olympijské hry v Paříži zřejmě budou poslední, kde ještě jízdu na 
koni uvidíme. Pokud se podaří tuto myšlenku dotáhnout do konce, vznikne 
u Floridy další sportoviště pro volnočasové aktivity pro mládež.

SPORTFEST LETOS BUDE 7. ZÁŘÍ
Vzhledem k tomu, že jsme akci SportFest 2023 vyhodnotili s hlavním 

organizátorem panem Tomášem Mikulou jako velmi úspěšnou, budeme ji 
pořádat i letos, a to v sobotu 7. září 2024. Všichni jste srdečně zváni!

Jaroslav Sedlák, MSC Hořovice



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Případ č.p. 640
Město Hořovice si žije nad 

poměry. Nebo to tak podle 
jeho hospodaření minimál-
ně působí. Jak jinak si lze 
vysvětlovat zrušení výběrové-
ho řízení na poměrně kom-
plexní rekonstrukci interié-
ru “okresáku“, tedy budovy 
Městského úřadu č.p. 640? 
Ale vezměme to popořadě…

Na konci minulého volebního 
období se výše zmíněná budo-
va dočkala zasloužené výměny 
zbývajících oken a opravy fasády, 
vkusně a funkčně bylo následně 
upraveno i její blízké okolí. V plá-
nu bylo pokračovat komplexní re-
konstrukcí interiérů budovy, které 
by z velké části pokryla dotace 
- jednalo se o částku zhruba pěti 
milionů korun, spoluúčast města 
měla být přibližně pětinová. Vše 
bylo minulým vedením připra-
veno, avšak nedlouho po volbách 
současné vedení města zrušilo 
výběrové řízení a Hořovice se tím 
dobrovolně zřekly dotace.

Na posledním, květnovém 
zastupitelstvu se v rámci rozpoč-
tového opatření objevila položka 
o výši jednoho milionu korun na 
rekonstrukci budov MěÚ. Na můj 
dotaz se zastupitelé dozvěděli, že 
se jedná právě o budovu č.p. 640, 
konkrétně o interiér jejího 3. pat-
ra. Místo toho, aby město k inves-
tovanému milionu korun ze svého 
rozpočtu získalo z dotace další 
miliony a mělo budovu komplet-
ně opravenou, tak teď za milion 
korun z vlastního rozpočtu opraví 
(nejspíše necelé) jedno patro…

Opravdu se takto chová řádný 
hospodář?

Antonín Spal,
zastupitel za Hnutí nezávislých

Vítání občánků

V sobotu 27. dubna proběhlo v zámecké kapli slavnostní vítání ma-
lých hořovických občánků. Zájem o slavnostní obřad projevili rodiče 
15 dětí. Kulturní program předvedly děti z MMŠ a děti z 1. ZŠ pod 
vedením pani učitelky Ulčové. Foto Nikola Matějková, -ek-

Pietní kladení věnců u sochy Obětovaného 7. května



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

V minulých týdnech proběhlo několik setkání se zástupci vedení města, 
kontrolního výboru zastupitelstva a také setkání s odběrateli tepla. Diskuto-
vanými tématy byly možnost odpojení od dálkového vytápění, ekonomická 
výhodnost takového odpojení a především cena tepla. Vzhledem k důležitosti 
a dopadu na mnoho obyvatel Hořovic bychom se k těmto tématům vyjádřili 
formou tohoto článku:

Má každý právo odpojit se od dálkového vytápění?
V dubnovém vydání Měšťana, v článku „Hořovická teplárenská a veřej-

ný zájem“, vedoucí kontrolního výboru zastupitelstva, prof. Ing. Petr Drulák, 
Ph.D., vyjádřil domněnku, že každý, kdo se rozhodne odpojit od CZT (centrál-
ní zdroj tepla, tj. dálkové vytápění Hořovické teplárenské), by měl mít právo tak 
učinit. Je to ale opravdu tak jednoduché?

Každé odpojení přináší řadu negativních dopadů a rizik, jak pro ostat-
ní domy napojené na soustavu, tak i pro samotné obyvatele odpojovaného 
domu. Odpojení vede ke zhoršení účinnosti celé soustavy a zvyšuje cenu tep-
la pro ostatní odběratele. Nová lokální kotelna v odpojeném domě může být 
v konečném součtu méně hospodárná než CZT. Provoz lokální kotelny může 
také neúměrně zatěžovat ostatní obyvatele (zejména tepelná čerpadla o velkém 
výkonu umístěná směrem do intravilánu sídliště mohou v nočních hodinách 
lokalitu neúměrně zatěžovat hlukem).

Zákonná úprava proto definuje podmínky pro zákonné odpojení, zejména:
4 Odpojením nesmí dojít k navýšení spotřeby tzv. primární energie. Jed-

noduše řečeno, nový zdroj tepla musí být hospodárnější než stávající soustava 
CZT. Tuto podmínku je v případě dálkového vytápění v Hořovicích téměř ne-
možné splnit, neboť tato soustava patří mezi tzv. účinné soustavy zásobování 
teplem, což jsou soustavy s vysoce účinným využitím primární energie.

4 Odpojení musí být ekonomicky výhodné. Toto plyne jak přímo ze záko-
na (pro tzv. stacionární zdroje), tak i ze závazné části územního plánu Hořovic. 
Tato podmínka mimo jiné hájí zájmy těch, kteří v daném domě s odpojením 
nesouhlasili, ale byli přehlasováni.

4 Odpojení musí být povoleno v rámci stavebního řízení, v rámci kterého 
budou zohledněny podmínky dané stavebním zákonem (např. právě riziko 
„znečištění“ hlukem).

Každý dům tedy má právo se odpojit, ovšem pouze za podmínky, že spl-
ní všechny zákonné podmínky. V opačném případě by se tak dělo na úkor 
ostatních obyvatel. A protože Hořovická teplárenská musí ze zákona hájit tzv. 
veřejný zájem, musí také v rámci svých možností takovému nezákonnému od-
pojování bránit.

Je odpojení cenově výhodné?
V rámci diskusí na téma odpojování se pravidelně objevuje argument, že 

přechodem na lokální zdroj tepla, konkrétně pak na zdroje založené na kom-
binaci tepelných čerpadel a elektrokotlů, odpojené domy ušetří. Je tomu ale 
opravdu tak? Opravdu se odpojení vyplatí?

Protože žádná ze stran tvrzení ekonomické výhodnosti nepodložila kon-
krétním výpočtem, rozhodla se Hořovická teplárenská nechat nezávislým 
energetickým specialistou, oprávněným vyhotovovat energetické posudky, 
ekonomickou výhodnost odpojení posoudit. Toto posouzení bylo provedeno 
na konkrétním případu snahy o odpojení jednoho domu v lokalitě Višňovka 
a jednoznačně z něj plyne, že takové odpojení je ekonomicky nevýhodné. Pro 
představu, cena tepla v příštím roce by z takového zdroje byla o více než 50 % 
dražší než z CZT. Výsledky byly prezentovány jak na setkání s odběrateli, tak 
vedení města a kontrolního výboru zastupitelstva.

K problematice údajné ekonomické výhodnosti odpojení se již vyjádřil 
i Energetický regulační úřad, hájící práva občanů v energetické oblasti, ve svém 
článku s příznačným názvem „Další šmejdi u dveří“ (celý článek zde: https://
eru.gov.cz/dalsi-smejdi-u-dveri). Úřad upozorňuje na „…zapomnětlivost 
šmejdů. Ve výpočtu porovnávané ceny za teplo často chybí kalkulace nákladů 
na údržbu tepelného čerpadla. O jeho životnosti, respektive nutnosti průběžně 
šetřit na obnovu celého zařízení, v kalkulacích také nenaleznete ani zmínku…“.

Má Hořovická teplárenská drahé teplo?
Dlouhodobě se objevují námitky jak ze stran některých odběratelů, tak 

i zástupců města, že Hořovická teplárenská nehospodaří s péčí řádného 
hospodáře, což má za následek zbytečně drahé teplo. Nutno říci, že i součas-
né vedení města mělo v roce 2022, kdy tepelné hospodářství od minulého 
vedení převzalo, o hospodaření ve společnosti své pochybnosti.

A skutečně, ze srovnání cen tepla tepláren obdobného typu a velikosti 
plyne, že v roce 2022 měla Hořovická teplárenská nejdražší teplo ze všech 
srovnávaných tepláren (viz graf níže). Tato vysoká cena byla způsobena jed-
nak neschopností si předem zajistit dodávky plynu na období 2022, a dále 
pak nehospodárností provozu.

Nové vedení města si proto ve spolupráci s novým minoritním společní-
kem, který do společnosti vstoupil též v roce 2022, jako hlavní cíl vytýčilo 
snížení ceny tepla na úroveň ostatních tepláren. V rámci této snahy vedení 
společnosti zavedlo systém zodpovědného zajišťování dodávek zemního 
plynu na další období formou tzv. postupných nákupů a zároveň provedlo 
významná úsporná opatření včetně vypovězení několika zjevně nevýhod-
ných smluv. Díky tomu se Hořovické teplárenské již v roce 2023 podařilo 
stát mezi srovnávanými lokalitami druhou nejlevnější teplárnou. Tuto po-
zici pak potvrdila i v roce 2024 s druhou nejnižší předběžnou cenou tepla 
(1025 Kč bez DPH, viz graf níže). Je vhodné připomenout, že Hořovická 
teplárenská v roce 2024 dodává teplo za nižší cenu než některé velké tep-
lárny, jako například v Brně (1090 Kč/GJ bez DPH), Zlíně (1038 Kč/GJ bez 
DPH) či Olomouci (1029 Kč/GJ bez DPH).

Vedení Hořovické teplárenské i v tomto roce plánuje další opatření, včet-
ně rozsáhlé rekonstrukce rozvodů v lokalitě Višňovka, s cílem úspor a pro-
storu pro další snížení ceny tepla. Naším cílem je stát se v roce 2025 mezi 
srovnávanými teplárnami nejlevnějším dodavatelem tepla.

Více informací k výše uvedeným tématům, jakož i o dalších aktivitách 
naší společnosti, naleznete na facebookových stránkách společnosti.

Závěrem bychom rádi poděkovali kolegům z vedení města, zastupitel-
stva a především našim odběratelům za jejich čas, podněty a konstruktivní 
debatu na výše uvedená témata.

Roman Jusko, ředitel

Tři otázky pro Hořovickou teplárenskou
V poslední době se začaly objevovat různé nepodložené informace týkající se provozu a hospodaření Hořovické teplárenské. Bez 

ohledu na nesprávnost těchto informací však poukázaly na skutečnost, že jde o složitou problematiku. Je důležité, aby Hořovická 
teplárenská byla transparentní a poskytovala jak zástupcům města, tak odběratelům všechny důležité informace a pomohla jim se 
v problematice zorientovat.

Nové	vedení	města	si	proto	ve	spolupráci	s	novým	minoritním	společníkem,	který	do	
společnosti	vstoupil	též	v	roce	2022,	jako	hlavní	cíl	vytýčilo	snížení	ceny	tepla	na	úroveň	
ostatních	tepláren.	V	rámci	této	snahy	vedení	společnosti	zavedlo	systém	zodpovědného	
zajišťování	dodávek	zemního	plynu	na	další	období	formou	tzv.	postupných	nákupů	a	
zároveň	provedlo	významná	úsporná	opatření	včetně	vypovězení	několika	zjevně	
nevýhodných smluv.	Díky	tomu	se	Hořovické	teplárenské	již	v	roce	2023	podařilo	stát	
mezi	srovnávanými	lokalitami	druhou	nejlevnější	teplárnou.	Tuto	pozici	pak	potvrdila	i	v	
roce	2024	s	druhou	nejnižší	předběžnou	cenou	tepla	(1025	Kč	bez	DPH,	viz	graf	níže).	Je	
vhodné připomenout,	že	Hořovická	teplárenská	v	roce	2024	dodává	teplo	za	nižší	cenu	
než	některé	velké	teplárny,	jako	například	v	Brně	(1090	Kč/GJ	bez	DPH),	Zlíně	(1038	
Kč/GJ	bez	DPH)	či	Olomouci	(1029	Kč/GJ	bez	DPH).

Vedení	Hořovické	teplárenské	i	v	tomto	roce	plánuje	další	opatření,	včetně	rozsáhlé	
rekonstrukce	rozvodů	v	lokalitě	Višňovka,	s	cílem	úspor	a	prostoru	pro	další	snížení	ceny	
tepla.	Naším	cílem	je	stát	se	v	roce	2025	mezi	srovnávanými	teplárnami	nejlevnějším	
dodavatelem	tepla.

Nové	vedení	města	si	proto	ve	spolupráci	s	novým	minoritním	společníkem,	který	do	
společnosti	vstoupil	též	v	roce	2022,	jako	hlavní	cíl	vytýčilo	snížení	ceny	tepla	na	úroveň	
ostatních	tepláren.	V	rámci	této	snahy	vedení	společnosti	zavedlo	systém	zodpovědného	
zajišťování	dodávek	zemního	plynu	na	další	období	formou	tzv.	postupných	nákupů	a	
zároveň	provedlo	významná	úsporná	opatření	včetně	vypovězení	několika	zjevně	
nevýhodných smluv.	Díky	tomu	se	Hořovické	teplárenské	již	v	roce	2023	podařilo	stát	
mezi	srovnávanými	lokalitami	druhou	nejlevnější	teplárnou.	Tuto	pozici	pak	potvrdila	i	v	
roce	2024	s	druhou	nejnižší	předběžnou	cenou	tepla	(1025	Kč	bez	DPH,	viz	graf	níže).	Je	
vhodné připomenout,	že	Hořovická	teplárenská	v	roce	2024	dodává	teplo	za	nižší	cenu	
než	některé	velké	teplárny,	jako	například	v	Brně	(1090	Kč/GJ	bez	DPH),	Zlíně	(1038	
Kč/GJ	bez	DPH)	či	Olomouci	(1029	Kč/GJ	bez	DPH).

Vedení	Hořovické	teplárenské	i	v	tomto	roce	plánuje	další	opatření,	včetně	rozsáhlé	
rekonstrukce	rozvodů	v	lokalitě	Višňovka,	s	cílem	úspor	a	prostoru	pro	další	snížení	ceny	
tepla.	Naším	cílem	je	stát	se	v	roce	2025	mezi	srovnávanými	teplárnami	nejlevnějším	
dodavatelem	tepla.



www.mesto-horovice.eu4

zprávy

Den rodiny celosvětově připa-
dá na 15. května, ale v Hořovi-
cích jsme ho oslavili o čtyři dny 
později. Celá neděle 19. května 
se nesla v nesmírně klidném 
a opravdu v rodinném duchu.

Společně s kolegyněmi jsme si 
1. ročnik DNE RODINY rozdělily. 
V 10 hodin akci zahájila paní starost-
ka a všechny přítomné pozdravila. 
Dopolední blok byl věnován roz-
hovorům s poskytovateli sociálních 
služeb. Jejich zástupci představili 
veřejnosti svoji činnost, nabídku po-
moci a někteří z nich i výrobky ze 
svých chráněných dílen. Na pódiu se 
vystřídalo celkem dvanáct organiza-
cí. Návštěvníci si také mohli nechat 
odborně změřit krevní tlak a cukr 
u stánku NH Hospital, a.s. a firmy 
ProMedicus, s.r.o. nebo si vyzkoušet 
různé kompenzační pomůcky.

Organizace Dobromysl veřejně 
představila svůj záměr pořídit pro své 
klienty plošinu, která by ty, kteří musí 
používat vozík, bezpečně vyvezla do 
patra Společenského domu, kde sídlí 
denní stacionář. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o finančně nákladnou zá-
ležitost, byli bychom rádi, pokud by 
se našli sponzoři, kteří by měli zájem 
na toto zařízení přispět.

Ve 13 hodin začalo představení 
projektů v rámci soutěže Bezpečné 
město Hořovice. Soutěž je určena pro 
týmyzákladních škol. Každý z týmů 
měl za úkol zpracovat téma pocitu 
bezpečí v našem městě. Soutěž je 
jednou z aktivit, kterou se město Ho-
řovice přidává ke stejnojmennému 
konceptu Středočeského kraje. Ten si 
klade za cíl prostřednictvím různých 
aktivit zlepšit pocit bezpečí občanů 
na svém území. Odborná porota, 
ve které kromě mě zasedli také veli-
telka MP Hořovice Světla Dardová 
a vedoucí sociálního odboru Martin 
Koryčanský posuzovala prezentace 
tří týmů.

1.stupeň byl zastoupen dětmi z 2. 
ZŠ ve spojení žáků 2 a 5 třídy. Jejich 
projekt byl nazván OKOLÍ NAŠÍ 
ŠKOLY. Děti hodnotily bezpečnost, 

pořádek, volnočasové vyžití, ale dů-
raz byl kladen i na estetičnost okolí, 
relax v parku nebo na hřišti po vy-
učování. Celý tento projekt byl do-
provázen audioprezentací i modely 
3D, které děti vyrobyly.Na závěr za 
doprovodu paní učitelek zazpívaly 
děti písničku. Vypůjčily si lidovou pí-
seň ŽÁDNÝ NEVÍ, co jsou “HOŘO-
VICE”. Za celou porotu musím říci, 
že projekt byl naprosto originální. Ač 
v této kategorii byla jen jedna skupi-
na, byla vítězem naprosto oprávněně.

2.stupeň měl dva zástupce a to 
žáky z 1.ZŠ Hořovice, jejichž projekt 
se jmenoval “SE SVOBODOU SE 
VÁŽE BEZPEČÍ”. Druzí byli žáci z 2.
ZŠ Hořovice a ti svůj projekt nazvali 
“MĚSTO IDEÁL “.

Oba projekty měly hodně společ-
ného, žáci rozdělili naše město na dvě 
části a to na část, kde se cítí bezpečně 
a na část, kde jim není dobře. Jako 
bezpečnou hodnotili Panskou zahra-
du, park zámku, lesopark Dražovka, 
Palackého náměstí, knihovnu ve Sta-
rém zámku a hlavně svůj domov.

Z míst, kde se bezpečně necítí, 
uvedly oba týmy shodně autobusové 
nádraží, Valdek a okolí za Finančním 
úřadem. V těchto lokalitách jim vadí 
chování našich spoluobčanů, kteří na 
těchto místech konzumují alkohol, 
berou drogy a takto posilněni pokři-
kují na procházející děti. Dále u obou 
skupin bylo řečeno, že by v Hořvicích 
přivítaly více přechodů, aby jejich po-
hyb po městě byl bezpečnější. Všem 
chybí hřiště a prostory pro volný čas. 
Na prvním místě se v této kategorii 
umístil tým 2. ZŠ Hořovice a na 2. 
místě tým 1. ZŠ Hořovice.

Za sebe jsem byla ze všech děti 
nadšená, a při předávání cen a diplo-
mů jsem je požádala o jejich projek-
ty, abychom při plánování nového 
rozvoje města měli na paměti jejich 
potřeby a přání.

Předáním cen DEN RODINY 
nekončil, následoval BĚH PROTI 
DEMENCI. Ten odstartovala mís-
tostarostka Věra Eschnerová, která se 
i běhu osobně účastnila.

Den rodiny se vydařil

Běh proti demenci zahájil olympijský medailista

Běh proti demenci organizuje ne-
zisková organizace Dementia každo-
ročně v různých městech republiky. 
Hořovice měly tu čest zahájit letošní 
sezónu běhů pod patronátem pěti-
bojaře a bronzového medai, Libora 
Capalini.

Pohyb je mimo jiné jednou z mož-
ností prevence proti demenci, jak 
uvedla ředitelka organizace, Veronika 
Frühbauer, protolisty z olympijských 
her v Aténách je mottem Běhu proti 
demenci výstižná myšlenka „Běžím, 
protože můžu“. V Hořovicích se proti 
demenci běželo poprvé, ale s velmi vy-
sokou účastí. Celkem se zúčastnilo 102 
běžců všech věkových kategorií a také 
několik čtyřnohých běžců. Nejrychlejší 
závodníci v kategorii dětí, žen i mužů 
zvládli nádhernou, téměř čtyřkilome-
trovou trasu kolem rybníku Valcverk, 

za méně než patnáct minut a odměnou 
jim byly poukázky na nákup sportov-
ního vybavení. Trasu si užili však i ti, 
kteří ji pojali jako pohodovou procház-
ku s rodinou. Hlavním cílem bylo trasu 
rychleji či pomaleji absolvovat a přispět 
na činnost organizace Dementia, která 
se lidem s demencí a Alzheimerovou 
chorobou dlouhodobě věnuje. Zvlášt-
ní cenu, putovní pohár organizace 
Dementia, získal nejpočetnější tým, 
kterým se stal tým 2. ZŠ Hořovice, 
složený z žáků, učitelů i pana ředitele 
v celkovém počtu 39 účastníků. Ráda 
bych organizaci Dementia i ostatním 
organizátorům celého dne poděkovala 
za perfektní odpoledne plné pohybu 
a zábavy a věřím, že se u nás proti de-
menci neběželo naposledy.

Ing. Věra Eschnerová,
místostarostka

	

Terénní sociální práce v ORP Hořovice 
registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_009/0001889 

	

Celou akci zakončil koncert 
skvělé kapely Beat sisters z Berouna 
a celý průběh dne zpestřovaly svými 
vystoupeními mažoretky TJ Spartak 
Hořovice a taneční skupina Carmen. 
Díky DSO Mikroregionu Hořovice si 
na své přišli i nejmladší účastníci na 
skákacích hradech nebo při malování 
na obličej, pletení copánků či při tvo-
řivých dílnách.

Děkujeme tímto všem pořadate-
lům, především Odboru sociálních 

věcí, zdravotnictví a školství, DSO 
Mikroregion Hořovicko, organizaci 
Dementia, I.O.V., z.ú., Městské policii 
Hořovice, firmě Mobilní jeviště, s.r.o., 
Městskému kulturnímu centru, Do-
mečku Hořovice, oběma základním 
školám i skvělému moderátorovi celé 
akce. Velký dík také patří všem ná-
vštěvníkům a účastníkům charitativ-
ního běhu.

Eva Kaufmanová, místostarostka
Alena Ratajová DiS., sociální odbor

Zvýšení daně z nemovitosti
Kvůli novele zákona o dani z nemovitých věcí, kterou v rámci tzv. 

konsolidačního balíčku schválila vláda, došlo letos ke zvýšení zmíně-
né daně. Od letoška došlo k navýšení sazeb daně z nemovitostí o 80%. 
Toto navýšení nemohlo město Hořovice nijak ovlivnit.  Nová úprava 
přinesla i další novinku, když zavedla takzvaný inflační koeficient. 
Vláda tak bude mít možnost každý rok daň upravovat podle inflace. 
Do výše daně ovšem mohou více promluvit i představitelé obcí, kte-
ré stanovují místní koeficienty. Zastupitelé města Hořovice na svém 
jednání dne 18.09.2023 rozhodli o zachování místního koeficientu ve 
výši 2, jak bylo pro město Hořovice obvyklé v minulých letech.

 MěÚ Hořovice



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

8 Od 15. 4. do 15. 5. 2024 hasiči 
ze stanice Hořovice vyjížděli k 47 
událostem, z toho k 13 požárům, 
k 12 technickým událostem 
typu čerpání vody, padlý strom, 
k 11 dopravním nehodám a 7x 
k záchraně osob. Ve čtyřech pří-
padech šlo o planý poplach. Při 
událostech hasiči spolupracovali 
se zdravotnickou záchrannou 
službou, policií ČR a ostatními 
složkami IZS. Při událostech do-
šlo ke zranění 22 osob, 13 osob 
bylo přímo zachráněno a 2 osoby 
evakuovány.
8 17. 4. v 5:43 byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stanice 
Hořovice a Beroun vyslána k do-
pravní nehodě dodávky a kamio-
nu 37 km dálnice D5. Jednalo se 
o náraz dodávky do zadní části 
kamionu, kdy došlo ke zranění tří 
osob, které byly v péči ZZS a řidič 
zůstal zaklíněn v kabině vozu. 
Pomocí hydraulického vyproš-
ťovacího zařízení byl vyproštěn 
a předán do péče ZZS s násled-
ným transportem do vrtulníku. 

Jednotky nadále provedly proti-
požární opatření a likvidaci úni-
ku provozních náplní.
8 26. 4. v odpoledních hodinách 
byla jednotka HZS Středočes-
kého kraje ze stanice Hořovice 
a Beroun společně s jednotkami 
SDH obcí Zdice a Králův Dvůr 
vyslána k požáru rodinného 
domu do obce Zdice. Na místě 
byl zjištěn požár střechy v plném 
rozsahu, se zraněním 3 osob obý-
vajících nemovitost, které byly 
v péči ZZS. Při zásahu došlo ke 
zranění 1 zasahujícího hasiče, 
který byl transportován ZZS do 
nemocničního zařízení.
8 29. 4. v 18:47 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze sta-
nice Hořovice vyslána na me-
zikrajskou výpomoc k požáru 
garáže do Kařezu. Po příjezdu 
zjištěn požár os. automobilu a ga-
ráže, který se rozšířil na střešní 
konstrukci rodinného domu.
8 25. 4. 2024 se družstvo hasičů 
ze stanice Hořovice zúčastnilo 
krajské soutěže středočeského 
kraje ve vyprošťování zraněných 
osob z havarovaných vozidel. 
Družstvo ze stanice Hořovice ob-
sadilo 2. místo.

HZS Hořovice

Městská policie Hořovice
8 3. 4. v 11:40 bylo na tísňovou 
linku Městské policie oznámeno 
nepojízdné vozidlo v ulici Masa-
rykova. Strážníci za pomocí star-
tovacích kabelů pomohli řidiči 
vozidlo nastartovat.
8 5. 4. v 19:53 strážníci přijali 
oznámení o ležícím muži ve Val-
decké ulici. Při příjezdu k muži 
bylo zjištěno, že je silně podnapi-
lý. Naměřená hodnota alkoholu 
v dechu 3,10 promile. Ležel v ko-
munikaci a nebyl schopen chůze, 
proto byl převezen na protialko-
holní záchytnou stanici.
8 6. 4. v 2:54 obsluha MKDS 
oznámila hlídce MP Hořovice 
zjevně podnapilou osobu, která 
jako řidič odjíždí z parkoviště 
na Palackého náměstí. Strážní-
ci dané vozidlo zastavili v ulici 
Tyršova. U řidiče byla provedena 
dechová zkouška na zjištění al-
koholu v dechu s pozitivním vý-
sledkem 1,72 promile. Z důvodu 
podezření z trestného činu byl 
řidič předán PČR.
8 12. 4. v 10:31 byl na linku MP 

Hořovice oznámen nález použi-
té injekční stříkačky v prodejně 
Lidl. Strážníci stříkačku uloži-
li do sběrného boxu a předali 
k odborné likvidaci.
8 26. 4. v 22:05 požádala PČR 
strážníky o součinnost v ulici 
Vrbnovská, kde docházelo ke 
rvačce mezi dvěma muži. Hlídka 
strážníků dorazila společně s po-
licisty na místo a vyhrocenou si-
tuaci uklidnili. Celá věc byla dále 
v řešení PČR.
8 30. 4. ve 20:35 si hlídka MP 
v ul. Plzeňská všimla jedoucího 
vozidla, které nemělo rozsvícena 
potkávací světla. Z tohoto dů-
vodu vozidlo strážníci zastavili 
a vyzvali řidiče k prokázání to-
tožnosti a předložení řidičského 
oprávnění. Řidič uvedl, že u sebe 
nemá žádné doklady totožnosti 
a řidičské oprávnění nevlastní. 
Ještě hlídce MP přiznal, že před 
jízdou požil alkohol. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR, která 
si celou věc převzala k dořešení.

Městská policie Hořovice

I tak bychom mohli nazvat již šestou brigádu Plichty ze Žirotína na 
zahradách Starého zámku. Duchové jsou všechny dobré a dobrovolnic-
ké duše, které nezištně pomáhají v areálu Starého zámku, připravit nový 
prostor k odpočinku.

Zahrady se až zázračně mění k lepšímu a pomalu se otevírá nový 
krásný prostor. Letos bychom rádi částečně zprovoznili západní a se-
verní zahrady před středověkým příkopem. Čistíme zahrady od náletů 
a již podruhé se dobrovolnicky vytrhávají kořeny od náletových dřevin, 
které částečně zaplavily zahrady.

Vyvezly se betono-
vé sloupky, které roz-
dělovaly zahrady na 
malé úseky zahrádek. 
Po poslední brigádě 
na zahradě zůstala 
obrovská hromada 
dřeva, kterou jste si vy 
občané Hořovic zdar-
ma odvezli ke spálení, 
a tím ušetřili finanč-
ní prostředky nejen 
sobě, ale také Městu 
Hořovice.

Šestou brigádu Plichty ze Žirotína pořádal opět spolek Horovize s ce-
lostátní organizací Brontosaurus, která letos slaví 50 let od svého vzni-
ku. Tito mladí lidé z celé republiky pomáhají přírodě, památkám i lidem 
nejen v Česku, ale také v zahraničí. Jejich mottem je „Chceme svět, kde 
lidé nejsou lhostejní svému okolí, respektují a ctí přírodu a kulturní 
bohatství a pečují o něj.“ Obdivuji jejich úsilí pomáhat, jejich přístupu 
ke všemu co dělají, přírodě a kulturnímu dědictví. Za jejich pomoc jím 
moc děkujeme a přejeme mnoho projektů, které zlepší svět kolem nás.

Na brigádě 4. a 5. května 2024 jsme vyhrabávali travní plochy, zalo-
žili kompost, vykopávali kořeny a především jsme na západních zahra-
dách postavili krásnou suchou zídku v původní podobě. Vytvořili jsme 
záhon, na kterém jsou již vysázeny macešky a další květiny se budou 
dosazovat z darů, které dostáváme od občanů.

Za spolupráci a pomoc děkujeme našim příznivcům, MSBNF Hořo-
vice, MKC Hořovice, celostátní organizaci Brontosaurus, zahradnictví 
paní Fialové a dalším nejmenovaným občanům, kteří si udělají čas a po-
máhají, tam kde je třeba.

Za spolek Horovize Marcela Flídrová

Ať žijí duchové na Starém 
zámku v Hořovicích

Zápisy do školky a škol
V měsíci dubnu a květnu proběhly zápisy do městské ma-
teřské školy a základních škol.
Do mateřské školy byly úspěšně zapsány všechny hořovické děti, 
které dosáhnou k 31. 8. 2024 věku tří let. Protože usilujeme o do-
taci na velkou rekonstrukci budovy školky v Jiráskově ulici, je 
možné, že tato budova bude v nadcházejícím školním roce mimo 
provoz. Kdyby se tak nestalo, do školky budou dodatečně zapsány 
i děti mladší 3 let.
Zápis na základní školy představuje o trošku složitější situaci. Spá-
dovost a aktuální počty dětí ne vždy korespondují s kapacitou škol. 
A tak se stává, že některé děti musí nastoupit na druhou školu, než 
v které byly u zápisu. Ředitelé škol se ve všech těchto případech 
snaží s rodiči aktivně komunikovat a najít společnou domluvu.
Po drobných přesunech zapsaných dětí budou tedy pro prvňáčky 
otevřeny na 1. ZŠ tři třídy a na 2. ZŠ dvě třídy.

Martin Solař
předseda komise pro školy, mládež a sport, zastupitel za ODS



zápis ze schůze rady města

www.mesto-horovice.eu6

Rada města
Hořovice

ze dne 15. 4. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na pozván-
ce doplněný o čtyři nové body. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přijetím finančních darů ve pro-
spěch Domova Na Výsluní od obcí 
Újezd (Kč 5000), Kotopeky (Kč 5000) 
a Bzová (Kč 5000). Současně Rada 
města schvaluje příslušné smlouvy. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přijetím dotace pro MKC Hořovi-
ce ve výši 100.000,– Kč na „8.ročník 
Hořovického kulturního léta 2024“ ze 
Středočeského fondu kultury a obno-
vy památek, tematického zadání Pod-
pora kultury. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přijetím dotace ve výši 32.000,– Kč 
na „Pořízení nových elektronických 
katalogů NEK pro čtenáře“ z Minis-
terstva kultury ČR, programu Veřejné 
informační služby knihoven – In-
formační centra veřejných knihoven 
(ICEKNI). HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvalu-
je příspěvkové organizaci Domov 
na Výsluní podání žádosti o dotaci 
z rozpočtu Středočeského kraje z Hu-
manitárního fondu, oblast podpory 
„Podpora sociálních služeb“, na nákup 
polohovacích lůžek pro nadměrně 
obézní klienty. Celkové náklady činí 
288.000,– Kč, Domov žádá o dotaci 
ve výši 228.000,– Kč. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s udělením záštity nad akcí „DEN 
S IZS“, která se uskuteční dne 
22. 5. 2024 na letišti v Tlustici a v této 
souvislosti se jako spolupořadatel za-
vazuje finančně podílet na nákladech 
akce, a to do maximální výše 20.000,– 
Kč vč. DPH. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice jmenuje 
novou členku Komise pro kulturu, 
cestovní ruch a propagaci města paní 
Evu Kocourkovou. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice neschvaluje 
poskytnutí individuální účelové do-
tace na dopravu mládeže klubu SK 
Hořovice, z.s., IČO 22680772 HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 1
n Rada města Hořovice doporučuje 
schválit Zastupitelstvu města Hořovi-
ce podle § 84 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-

zení), ve znění pozdějších předpisů, 
účetní závěrku města Hořovice sesta-
venou ke dni 31. 12. 2023. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice schvá-
lit podle § 84 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
Závěrečný účet města Hořovice za 
rok 2023 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření a celoroč-
ní hospodaření města Hořovice, a to 
bez výhrad. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí Registraci akce „Instalace EPS 
v Domově Na Výsluní Hořovice“ 
a v případě dotační podpory projektu 
souhlasí s jeho realizací a doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice schvá-
lit jeho předfinancování a financová-
ní závazné spoluúčasti a případných 
nezpůsobilých výdajů. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí Registraci akce „Osobní výtah 
v Domově Na Výsluní Hořovice“ 
a v případě dotační podpory projektu 
souhlasí s jeho realizací a doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice schvá-
lit jeho předfinancování a financová-
ní závazné spoluúčasti a případných 
nezpůsobilých výdajů. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s realizací projektu „Studie systémů 
sídelní zeleně města Hořovice“ a do-
poručuje Zastupitelstvu města Ho-
řovice schválit jeho předfinancování 
a financování závazné spoluúčasti 
a případných nezpůsobilých výda-
jů. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení služebnosti uza-
víranou se společností CETIN, a. s., 
IČ: 04084063, se sídlem Českomorav-
ská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
jako oprávněnou, jejímž předmětem 
je umístění a provozování podzem-
ního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě (tj. optický a me-
talický kabel typu TCEPKPFLE vč. 
související technické infrastruktury) 
a zařízení (skříň rozvaděče typu SIS 
900D se sdruženým sloupkem měře-
ní NN) na pozemku p. č. 130 v obci 
a k. ú. Hořovice ve vlastnictví města 
v rozsahu předloženého geometric-
kého plánu, a to na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu ve výši 4.500 
Kč bez DPH. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se záměrem prodeje pozemku p. č. 
2323/2 a p. č. 2327/2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, jiná stavba, stavba 
stojí na pozemku p. č. 2327/2, v obci 

a k. ú. Hořovice do vlastnictví spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Be-
roun, a.s., IČO: 46356975, se sídlem 
Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun-
-Závodí. Rada města pověřuje odbor 
vnitřních věcí a právní zadáním vy-
hotovení znaleckého posudku za úče-
lem určení ceny obvyklé a zveřejně-
ním záměru prodeje nemovitých věcí 
na úřední desce města. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje své 
usnesení ze dne 18. 03. 2024,Rada 
města Hořovice nesouhlasí se zá-
měrem pronajmout společnosti IN-
FORM, spol. s r.o., IČ: 46348379, se 
sídlem Brožíkova 284/8, Beroun 3, 
266 01 sloupy veřejného osvětlení 
a samostatné sloupky na pozemcích 
ve vlastnictví města Hořovice za 
účelem umístění výrobků nájemce – 
informačních a reklamních zařízení 
MIOS (městský informační a orien-
tační systém) a provozování měst-
ského informačního systému a re-
klamních ploch. Rada města pověřuje 
odbor vnitřních věcí a právní k infor-
mování nájemce o ukončení nájmu 
uplynutím doby nájmu.“ a nahrazuje 
ho tímto zněním:
Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním Dohody o skončení nájmu 
uzavírané mezi městem Hořovice 
jako pronajímatelem a společností 
INFORM, spol. s r.o., IČ 46348379, 
se sídlem Brožíkova 284/8, 266 01 Be-
roun 3, jako nájemcem, jejímž před-
mětem je zánik nájemního vztahu 
založeného nájemní smlouvou ze dne 
20. 4. 2011 ve spojení s Dodatkem č. 1 
ze dne 3. 2. 2020 a koupě informační-
ho systému města obsahující veškeré 
místní směrové tabule za kupní cenu 1 
Kč. Nájem zanikne ke dni 30. 9. 2024. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města.“ HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním smlouvy o lesnickém pach-
tu, uzavírané mezi městem Hořovice 
jako propachtovatelem a Ing. Janem 
Tošovským, IČ: 88682951, se sídlem 
Karlova Ves 27, 270 23, jako pachtý-
řem, jejímž předmětem je pacht les-
ních pozemků v k. ú. Hořovice, Velká 
Víska, Kotopeky a Podluhy o celkové 
rozloze 138,48 hektarů na dobu urči-
tou do 31. 12. 2028 za pachtovné ve 
výši 85% z čistého výnosu předmětu 
pachtu ročně. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o nájmu nemo-
vité věci uzavírané mezi městem Ho-
řovice jako nájemcem a Národním 
památkovým ústavem, IČ: 75032333, 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 
Praha 1, jako pronajímatelem, jejímž 
předmětem je nájem prostor zámecké 
kaple v areálu Státního zámku Hořo-

vice pro reprezentační účely města 
Hořovice, a to na dobu určitou, na 
konkrétně ujednané dny kalendář-
ního roku 2024, za nájemné ve výši 
20 367,90 Kč vč. DPH za uvedené ob-
dobí. K podpisu smlouvy je pověřena 
starostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 
4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí s žá-
dostí o odstranění příkopu vedou-
cího z části po pozemku p. č. 1534/2 
v k. ú. Hořovice, který je v soukro-
mém vlastnictví, a to formou zřízení 
nového odvodňovacího příkopu, ve-
doucího zcela po pozemcích města 
s tím, že zároveň souhlasí se zřízením 
vjezdu na pozemek žadatele, a to vše 
na náklady města. Rada si je vědo-
ma, že podmínkou této realizace je 
neexistence jakékoliv inženýrské sítě 
v trase budoucího nového příkopu. 
Pokud se ukáže, že se v trase budou-
cího příkopu nachází některá z inže-
nýrských sítí bránící realizaci, rada se 
k problému opět vrátí. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
V 15:28 hodin přišel JUDr. Jaroslav 
Ortman, CSc., počet radních 5.
n Rada města Hořovice se seznámila 
s žádostí obyvatele ulice Dr. Holého 
o provedení přestavby vjezdu do jeho 
garáže, a to z důvodu poškozování 
podlahy jeho automobilu při vjíždění 
do garáže přes přilehlý chodník, tj. zá-
vady vzniklé v důsledku rekonstruk-
ce komunikačního systému v ulici. 
Vzhledem k tomu, že od dokončení 
rekonstrukce komunikačního systé-
mu v ulici do sdělení žadatele o pro-
blému uplynulo cca půl roku, kdy 
žadatel používal vjezd do garáže bez 
městu nahlášeného problému, rada 
souhlasí s provedením úpravy vjezdu 
za podmínky, že žadatel uhradí městu 
polovinu ceny za provedení přestavby 
vjezdu, max. však 25.000 Kč. V přípa-
dě souhlasu žadatele předložit radě 
návrh smlouvy o spolupráci. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy na do-
dávku výpočetní techniky s obchodní 
společností Aricoma Systems a.s., se 
sídlem Hornopolní 3322/34, Morav-
ská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 
04308697 za celkovou částku 348.345 
Kč bez DPH a pověřuje starostku 
města jejím podpisem. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s požadavkem společnosti TTJ s.r.o. 
na úhradu ve výši 7.000 Kč za každý 
měsíc, kdy budou v důsledku stavby 
můstku přes Mlýnský náhon v ulici 
Pod Nádražím blokovány parkovací 
místa u č.p. 583. Předložit radním 
na jejich další jednání návrh smlou-
vy, řešící požadavek společnosti TTJ 
s.r.o. HLASOVÁNÍ: PRO: 2 PROTI: 2 
ZDRŽEL SE: 1 Návrh usnesení nebyl 
přijat.



zápis ze schůze rady města

7www.mesto-horovice.eu

vozidel na místních komunikacích 
nebo určených úsecích v Hořovicích. 
Účinnost uvedeného nařízení se sta-
novuje od 1. 7. 2024. Zveřejnění ve 
sbírce právních předpisů ÚSC a ně-
kterých správních úřadů je vázáno 
usnesením Rady města Hořovice 
o Nařízení města Hořovice, kterým 
se vydává ceník za užití místních 
komunikací nebo jejich určených 
úseků vymezených v Nařízení města 
Hořovice o placeném stání silničních 
motorových vozidel na místních ko-
munikacích nebo určených úsecích 
v Hořovicích. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, vy-
dává Vnitřní předpis č. 3/2024 - nová 
Pravidla pro vydávání parkovacích 
karet a jeho účinnost stanoví ode dne 
01. 01. 2025. K podpisu vnitřního 
předpisu se pověřuje starostka měs-
ta. Rada města dále pověřuje odbor 
finanční zajištěním zveřejnění toho-
to vnitřního předpisu na webových 
stránkách města Hořovice. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0.
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí předložené rozpočtové opatření 
č. 2 ke schválenému rozpočtu města 
Hořovice na rok 2024, a s doporuče-
ním jej schválit ho předkládá Zastupi-
telstvu města Hořovice k projednání 
na základě § 84 odst. 2, písm. b) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice neschvaluje 
poskytnutí individuální účelové do-
tace na dopravu mládeže klubu SK 
Hořovice, z.s., IČO 22680772. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 
příspěvkové organizace 1. základní 
škola Hořovice a schvaluje na základě 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, zlepšený výsledek 
hospodaření za rok 2023 příspěvkové 
organizace 1. základní škola Hořovi-
ce ve výši 888.814,10 Kč a schvaluje 
rozdělení zlepšeného výsledku hos-
podaření za rok 2023 příspěvkové 
organizace 1. základní škola Hořovice 
takto: 1. fond odměn 400.000,00 Kč, 
2. rezervní fond 488.814,10 Kč. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 
příspěvkové organizace 2. Základní 

škola Hořovice a bere na vědomí vý-
sledek hospodaření za rok 2023 pří-
spěvkové organizace 2. Základní ško-
la Hořovice – ztrátu ve výši 43.183,93 
K. Ztráta bude kryta z rezervního 
fondu. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 
příspěvkové organizace Domov na 
Výsluní, Hořovice a bere na vědomí 
výsledek hospodaření za rok 2023 
příspěvkové organizace Domov na 
Výsluní, Hořovice ve výši 0,00 Kč. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 
příspěvkové organizace Městská 
mateřská škola Hořovice a schvaluje 
na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2023 
příspěvkové organizace Městská 
mateřská škola Hořovice ve výši 
217.696,17 Kč a schvaluje rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace 
Městská mateřská škola Hořovice 
do rezervního fondu. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 pří-
spěvkové organizace Městská správa 
bytového a nebytového fondu a bere 
na vědomí výsledek hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace 
Městská správa bytového a nebytové-
ho fondu – ztrátu ve výši 408.368,29 
Kč. Ztráta bude částečně kryta ze 
zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2022 a to, ve výši 130.325,99 
Kč. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 
příspěvkové organizace Městské kul-
turní centrum Hořovice a schvaluje 
na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2023 
příspěvkové organizace Městské 
kulturní centrum Hořovice ve výši 
2.463,64 Kč a schvaluje rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace 
Městské kulturní centrum Hořovi-
ce do rezervního fondu. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0 V 17:06 odešel JUDr. Jaroslav 
Ortman - počet radních 5.
n Rada města Hořovice schvaluje na 

n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem likvidační komise na li-
kvidaci nepotřebného a neupotřebi-
telného majetku 1. ZŠ HOŘOVICE. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
zábor cca 2 m2 veřejného prostranství 
na umístění reklamního nosiče ODS/
koalice SPOLU pro účely předvoleb-
ní kampaně před budovou čp.640 
naproti Palackého náměstí(roh ná-
městí před hotelem Zelený strom), 
a to v termínech: 1. 5.–6. 6. 2024 
a 15. 8.–20. 9. 2024. Jedná se o čtyř-
stěn s plachtami. Zábor bude zpo-
platněn dle příslušné místní vyhlášky 
a žadatel bude seznámen s konkrétní-
mi podmínkami záboru, jejichž do-
držení bude závazné. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice na návrh 
JUDr. Ortmana, CSc. ukládá jedna-
telům společnosti HOŘOVICKÁ 
TEPLÁRENSKÁ S.R.O., aby bez 
odkladu vzali zpět odvolání účast-
níka stavebního řízení do rozhod-
nutí Městského úřadu Hořovice č.j. 
MUHO/7069/2024 ze dne 18. 3. 2024 
podané na Krajský úřad Středočes-
kého kraje prostřednictvím Městské-
ho úřadu Hořovice Odbor výstavby 
a životního prostředí ve věci řízení 
„INSTALACE TEPELNÉHO ČER-
PADLA BD VIŠŇOVÁ 1237 - 1239“, 
Společenství vlastníků jednotek 
1237-1239, zastoupené Ing. Bártí-
kem. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 1/Ing. Petr Karban/. 
V 16:52 hodin odešel JUDr. Jaroslav 
Ortman, CSc., počet radních 4.
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí „Petici proti hluku závodních 
motorek a aut“, podanou na Městský 
úřad Hořovice dne 5. 4. 2024. Rada 
města Hořovice vyjadřuje nesouhlas 
s navýšením hlučnosti v areálu Mo-
torsport Aréna Hořovice. Rada města 
Hořovice ukládá Městskému úřadu 
v Hořovicích pokračovat v řízení 
a informovat radu města dle vnitřní-
ho předpisu. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Rada města
Hořovice

ze dne 29. 4. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na pozván-
ce doplněný o čtyři body. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice v souladu 
s ustanovením § 11, § 61 odst. 2 písm. 
a) a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, vy-
dává Nařízení města Hořovice o pla-
ceném stání silničních motorových 

základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 pří-
spěvkové organizace Městské spor-
tovní centrum Hořovice a schvaluje 
na základě zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, zlepšený 
výsledek hospodaření za rok 2023 
příspěvkové organizace Městské 
sportovní centrum Hořovice ve výši 
108.580,93 Kč a schvaluje rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2023 příspěvkové organizace 
Městské sportovní centrum Hořovice 
do rezervního fondu. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje na 
základě § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, účetní závěrku za rok 2023 
příspěvkové organizace Středisko 
volného času – DOMEČEK HO-
ŘOVICE a bere na vědomí výsledek 
hospodaření za rok 2023 příspěvkové 
organizace Středisko volného času – 
DOMEČEK HOŘOVICE – ztrátu ve 
výši 187.066,41 Kč. Ztráta bude kryta 
z rezervního fondu. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Rada města Hořovice po projednání 
souhlasí s odepsáním pohledávky za 
panem xxx, nar. xxx, konkrétně do-
pravní pokuty na částku 35.000 Kč 
ze dne 03. 01. 2018. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
žádostí o uzavření smlouvy o vý-
půjčce mezi městem Hořovice a Ho-
rovize, z. s., IČ: 08992878, se sídlem 
Cvočkařská 286/1, 268 01 Hořovice. 
Předmětem žádosti je dočasné bez-
platné poskytnutí nemovitých věcí na 
Palackého náměstí dle předloženého 
zákresu v mapě za účelem uspořádání 
pátého ročníku Pouť Porcinkule, a to 
na dobu určitou 04. 08. 2024 od 06.00 
hod. do 17. 00. Rada pověřuje odbor 
vnitřních věcí a právní vypracováním 
smlouvy o výpůjčce. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 1 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 Ná-
vrh nebyl přijat.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
záměrem prodeje části pozemku p. 
č. 602/1 v obci Hořovice a k. ú. Velká 
Víska pro paní xxx, 268 01 Hořovice 
a předkládá tento záměr k projednání 
Zastupitelstvu města Hořovice. Rada 
města pověřuje odbor vnitřních věcí 
a právní zadáním vyhotovení geo-
metrického plánu pro oddělení části 
pozemku dle přiloženého zákresu, 
vyhotovení znaleckého posudku za 
účelem určení ceny obvyklé, zveřej-
něním záměru na úřední desce města 
a vypracováním návrhu kupní smlou-
vy. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s prvním bodem žádosti společnosti 
SPV Harmonika s.r.o., tj. s provede-
ním výkopu v MK v ulici Smetanova 



www.mesto-horovice.eu8

zápis ze schůze rady města

(p. p. č. 45/2 v k. ú. Hořovice) za úče-
lem zřízení vodovodní a kanalizační 
přípojky k BD HARMONIKA, č. p. 
250. K částem žádosti, týkajících se 
dopravního řešení v okolí plánované 
rekonstrukce BD, tj. k řešení vjezdů, 
parkovacích míst a dopravního zna-
čení však doporučuje dohodnou ko-
nečné řešení za účasti investora, jeho 
projektanta, zástupců radnice a zá-
stupce DI Policie ČR, konečné řešení 
následně projekčně zpracovat a držet 
se ho. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s návrhem, podle kterého zajistí spo-
lečnost CETIN, a.s. za předběžnou 
cenu 215.227 Kč vč. 21 % DPH, pře-
ložku telekomunikačních kabelových 
vedení v rámci stavby nového můstku 
přes Žákův náhon v ulici Pod Nádra-
žím za stávající poškozený. Oznámit 
usnesení rady žadatelům. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice na základě 
souběžných prací souhlasí s výjim-
kou z vnitřního předpisu 1/2024 
Zásady města Hořovice při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, 
a tedy s nabídkou společnosti VaK 
Beroun a.s., podle které společnost 
Ekologická stavební Králův Dvůr, 
s.r.o., tj. stavební společnost, vybraná 
firmou VaK Beroun, provede, po do-
končení stavebních prací na obnově 
vodovodních řadů a kanalizačních 
stok, kompletní předláždění povr-
chů komunikací v ulicích Dlouhá 
a Úzká za celkovou cenu 3.728.744 
Kč vč. 21 % DPH. Město Hořovice se 
na předláždění bude podílet částkou 
2.223.752,88 Kč vč. 21 % DPH. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s žádostí xxx o přístup přes pozem-
ky města Hořovice parc. č. 874/15 
a 2331/21, k.ú. Hořovice. Rada města 
Hořovice informuje žadatele o sku-
tečnosti, že pozemkem 2331/21 v k. ú. 
Hořovice je vedena výtlačná kanaliza-
ce a jsou zde umístěny revizní šachty, 
vše v majetku Vodovodů a kanalizací 
Beroun, a.s. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice na zákla-
dě výsledků soutěže o veřejnou 
zakázku, nazvanou „Instalace EPS 
v Domově Na Výsluní Hořovice“ 
projednala závěry hodnotící komise 
a rozhodla o výběru nejvýhodněj-
ší nabídky uchazeče, společnosti 
Cambridge Company s.r.o., Plkov-
ská 2934/1, Praha 9, IČ: 27406113, 
jehož tímto vybírá jako dodavatele 
a souhlasí s podpisem Rozhodnutí 
o výběru dodavatele. Rada zároveň 
souhlasí s textem smlouvy o dílo, 
předložené vítězným uchazečem. 
Společnost Cambridge Company 
s.r.o. zajistí provedení díla za část-

ku ve výši 1.145.104 Kč bez DPH, tj. 
1.282.516,48 Kč včetně DPH. Rada 
města Hořovice pověřuje paní sta-
rostku podpisem příslušné Smlouvy 
o dílo. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0 V 17:30 se vzdálila 
z jednání Ing. Eschnerová - počet 
radních 4.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním zadávací dokumentace a veš-
kerých příloh včetně Smlouvy o dílo, 
pro veřejnou zakázku na stavbu s ná-
zvem „1. máje, Lesní – komunikace“ 
zadávanou dle vnitřního předpisu č. 
1/2024, zásad pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, v platném 
znění. Do komise pro otevírání obá-
lek, komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnotící komise jsou tímto radou 
jmenování následující členové, resp. 
i jejich náhradníci v tomto složení: 
členové – Ing. Věra Eschnerová, Ladi-
slav Ludvík, Miloslav Jelínek, náhrad-
níci – 1. náhradník Ing. Petr Karban, 
2. náhradník Bc. Jiří Stupka, 3. ná-
hradník Vladimír Stolz. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s bezplatným užitím vestibulu 
budovy č.p. 640 Městského úřadu 
Hořovice k pořádání výstavy prací 
žáků a studentů Hořovic na téma 
“STÁŘÍ A DEMENCE“ v termínu 
od 14. 06. 2024 do 30. 06. 2024. Akce 
navazuje na “DEN RODINY“ kona-
ný 19. 05. 2024. HLASOVÁNÍ: PRO: 
4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Rada města Hořovice bere na vě-
domí informaci odboru sociálních 
věcí, zdravotnictví a školství o využití 
parkoviště u Společenského domu 
v Hořovicích dne 19. května 2024 od 
9:00 do 19:30 hodin z důvodu konání 
akce Den rodiny, kterou pořádá měs-
to Hořovice ve spolupráci s Mikrore-
gionem Hořovicko a organizací De-
mentia, I.O.V. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 V 17:31 se 
vrátila zpět na jednání Ing. Eschnero-
vá - počet radních 5.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s navýšením úhrady za vzdělávání 
v příspěvkové organizaci Městská 
mateřská škola Hořovice ze 490,– Kč 
na 800,– Kč a školních družinách při 
1. a 2. základní škole z 150,– Kč na 
300,– Kč s účinností od školního roku 
2024 – 2025. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje 
své usnesení rady č. 2024007 ze dne 
15. 04. 2024, a to v celém rozsahu: 
Rada města Hořovice na návrh JUDr. 
Ortmana, CSc. ukládá jednatelům 
společnosti HOŘOVICKÁ TEPLÁ-
RENSKÁ S.R.O., aby bez odkladu vza-
li zpět odvolání účastníka stavebního 
řízení do rozhodnutí Městského úřa-
du Hořovice č.j. MUHO/7069/2024 
ze dne 18. 3. 2024 podané na Krajský 
úřad Středočeského kraje prostřed-
nictvím Městského úřadu Hořovice 

Odbor výstavby a životního prostředí 
ve věci řízení, INSTALACE TEPEL-
NÉHO ČERPADLA BD VIŠŇOVÁ 
1237 - 1239““, Společenství vlastníků 
jednotek 1237-1239, zastoupené Ing. 
Bártíkem. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí právní stanovisko a předestřený 
postup právního oddělení Krajské 
správy a údržby silnic Středočeského 
kraje, p. o., IČ: 00066001, se sídlem 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 ve věci 
majetkoprávní přípravy I. etapy vý-
chodního obchvatu města Hořovice, 
a to v souvislosti s aktuálním stavem 
řízení o povolení vkladu vlastnické-
ho práva k dotčeným pozemkům do 
katastru nemovitostí. Město Hořovi-
ce v této záležitosti poskytne KSÚS 
Středočeského kraje, p. o. součinnost. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
termín konání schůze zastupitelstva 
v pondělí 13. 05. 2024. Hlasování: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje ná-
vrh programu na jednání zastupitel-
stva, které se bude konat 13. 05. 2024. 
Hlasování: PRO: 5 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0

Rada města
Hořovice

ze dne 13. 5. 2024

n Rada města Hořovice schvaluje pro-
gram jednání uvedený na pozvánce. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice souhlasí 
s Nájemní smlouvou uzavíranou mezi 
městem Hořovice, jako pronajímate-
lem, a Českou televizí, IČ: 00027383, se 
sídlem Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 
Praha, jako nájemcem, jejímž předmě-
tem je nájem prostor Městského úřadu 
Hořovice v budově č.p. 640 a přilehlého 
veřejného prostranství za účelem na-
táčení zvukově obrazového záznamu 
audiovizuálního díla s pracovním ná-
zvem „DĚCKO“. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice schvaluje po-
skytnutí individuální účelové dotace na 
údržbu zimního stadionu v Hořovicích 
v roce 2024 společnosti Zimní stadion 
Hořovice s.r.o., IČO: 24269662 ve výši 
210 000,– Kč a pověřuje starostku měs-
ta k podpisu smlouvy dle přílohy usne-
sení. HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice bere na vědo-
mí zábor veřejného prostranství pro 
Českou pirátskou stranu v rámci před-
volební akce, a to na Palackého náměstí 
v Hořovicích dne 31. května 2024. Zá-

bor je zpoplatněn dle příslušné místní 
vyhlášky a žadatel byl seznámen s kon-
krétními podmínkami záboru, jejichž 
dodržení bude závazné. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice schvalu-
je zábor veřejného prostranství dne 
29. 05. 2024 v čase od 08:00 do 17:00 
na Palackého náměstí – pozemek p.č. 
441/1 k.ú. Hořovice panu Matěji Hor-
nyákovi, IČ: 71653635 Mečislavova 12, 
140 00 Praha 4. Zábor bude zpoplatněn 
dle příslušné místní vyhlášky a žadatel 
bude seznámen s konkrétními pod-
mínkami záboru, jejichž dodržení 
bude závazné. Důvodem záboru je 
prodejní akce – Matějovské květinové 
trhy. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Licenční smlouvy CE dle 
přílohy usnesení, podle které poskyt-
ne společnost FT Technologies, a.s., 
IČ: 26833620, se sídlem Chválkovická 
151/82, 772 00 Olomouc, jako poskyto-
vatel, oprávnění městu Hořovice, jako 
nabyvateli, k užívání programu MP 
Manager (Událostní informační sys-
tém pro řízení procesů obecních policií, 
verze Cloud Edition (CE)) určeného 
pro evidenci agendy obecních policií. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IV-12-027434/
VB/005 „Hořovice, ul. U Nádraží čp. 
1403/5“, uzavíranou mezi městem Ho-
řovice, jako povinnou, a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
jako oprávněnou. Zřizovaná služebnost 
spočívá v právu oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zaří-
zení distribuční soustavy – podzemní 
kabelové vedení NN 0,4 kV na pozem-
ku p. č. 2053/1 v obci a k. ú. Hořovice, 
provádět jeho obnovu, výměnu a mo-
dernizaci s tím, že služebnost se sjed-
nává na dobu neurčitou v rozsahu dle 
předloženého geometrického plánu, 
a to za jednorázovou náhradu ve výši 
2.500 Kč bez DPH. K podpisu
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IV-12-6028292/1 
Hořovice, ul. Valdecká – kVN, TS, 
kNN – 25 RD, uzavíranou mezi 
městem Hořovice, jako povinnou, 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, jako oprávněnou. Zřizo-
vaná služebnost spočívá v právu opráv-
něné umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční sousta-
vy – kNN, kVN, HDPE na pozemku 
p. č. 2315/1 v obci a k. ú. Hořovice, pro-
vádět jeho obnovu, výměnu a moder-
nizaci s tím, že služebnost se sjednává 
na dobu neurčitou v rozsahu dle před-



zprávy

9www.mesto-horovice.eu

loženého geometrického plánu, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč 
bez DPH. K podpisu smlouvy je pově-
řena starostka města. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti č. IV-12-6028839/1 
Hořovice, ul. Zámecká, parc. č. 48/1, 
uzavíranou mezi městem Hořovice, 
jako povinnou, a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se síd-
lem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, jako 
oprávněnou. Zřizovaná služebnost 
spočívá v právu oprávněné umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zaří-
zení distribuční soustavy – kNN, kVN 
na pozemcích p. č. 44/1, p. č. 44/5, p. č. 
45/2, p. č. 75/2 a p. č. 75/3 v obci a k. 
ú. Hořovice, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci s tím, že slu-
žebnost se sjednává na dobu neurčitou 
v rozsahu dle předloženého geome-
trického plánu, a to za jednorázovou 
náhradu ve výši 42.700 Kč bez DPH. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 5 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada souhlasí s požadavkem společ-
nosti TTJ s.r.o. na úhradu ve výši 7.000 
Kč za každý měsíc, kdy budou v dů-
sledku stavby můstku přes Mlýnský 
náhon v ulici Pod Nádražím blokovány 
parkovací místa u č.p. 583. Předložit 
radním na jejich další jednání návrh 
smlouvy, řešící požadavek společnosti 
TTJ s.r.o. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí s tex-
tem smlouvy o spolupráci veřejných 
zadavatelů, podle které bude nadále 
probíhat spolupráce mezi městem Ho-
řovice a KSÚS Středočeského kraje za 
účelem úspěšného provedení stavební 
akce nazvané „II/114, III/1148 – Ho-
řovice, průtah“. Rada předloží smlouvu 
zastupitelům města Hořovice s dopo-
ručením text smlouvy schválit. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí s na-
bídkou, podle které pan Jakub Hor-

mandl provede, za cenu 457.380 Kč vč. 
21 % DPH, úpravu povrchu komuni-
kace v Polní ulici, v celém úseku mezi 
garážemi. Rada vybírala mezi dvěma 
nabídkami. O vítězi rozhodla nižší na-
bídnutá cena za provedení práce. Rada 
města Hořovice zároveň pověřuje paní 
místostarostku podpisem příslušné ob-
jednávky. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s poskytnutím individuální účelové 
dotace na finanční odměny do sou-
těže Bezpečné město Hořovice, kte-
rou v rámci preventivních programů 
města Hořovice pořádá Odbor soci-
álních věcí, zdravotnictví a školství ve 
spolupráci s hořovickými základními 
školami, a to v celkové výši 26 000 Kč. 
Finanční prostředky byly alokovány 
v rámci rozpočtu města Hořovice na 
preventivní programy. Dotace bude 
vyplacena na základě veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí individuální úče-
lové dotace uzavřených se Sdružením 
rodičů a příznivců 1. ZŠ Hořovice, z.s., 
IČ: 09083626, se sídlem Komenského 
1245/7, 268 01 Hořovice a se Sdruže-
ním přátel školy při 2. ZŠ Hořovice, z.s., 
IČ: 22674764, se sídlem Jiráskova 617, 
268 01 Hořovice, s tím, že výše dotace 
pro jednotlivé žadatele bude určena 
v návaznosti na vyhodnocení soutěže. 
Rada města Hořovice pověřuje starost-
ku k určení a doplnění příslušné výše 
dotace do textu veřejnoprávních smluv 
(v souladu s podmínkami soutěže) 
a následně též k jejich podpisu. Dále 
Rada města Hořovice schvaluje užití 
znaku města na upomínkových před-
mětech a diplomech. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0.
n Rada města Hořovice souhlasí s ná-
vrhem likvidační komise na likvidaci 
nepotřebného a neupotřebitelného 
majetku. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
INFORMACE ÚŘADU
- BEZ USNESENÍ
n Táborová základna Zbirožský po-
tok – záměr bezúplatného nabytí ma-
jetku - Informativní podání

Volby do Evropského parlamentu
ve dnech 7. – 8. 6. 2024

Starostka města Hořovice podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 
Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
v pátek dne 7. června 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu dne 8. června 2024 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb jsou volební okrsky tvořené názvy ulic, pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu.

n Ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost v budově Městského úřadu Hořovice, na ad-
rese Hořovice, Palackého náměstí čp. 2/2, pro ulice:
9. května, Anýžova, Cvočkařská, Dlouhá, Fügnerova, Herainova, 
Jungmannova, K Plevnu, Kpt. Matouška, Ke Stadionu, Kloster-
mannova, Konečná, Kotopecká, Krátká, Kynologická, Letenská, 
Luční, Masarykova, Na Cintlovce, Na Hořičkách, Na Schůdkách, 
Na Vršku, nábřeží Hynka Šlosara, Nádražní, náměstí Svobody, 
Nerudova, Nová, Nožířská, Palackého náměstí, Plzeňská, Pod Ná-
dražím, Pod Remízkem, Potoční, Sklenářka, Sládkova, Smetanova, 
Spojovací, Sportovní, Svatopluka Čecha, Tenisová, Tichá, Troupo-
va, Tyršova, U Koupaliště, U Mlýna, U Mlýnského potoka, U Ná-
draží, U Náhonu, U Potoka, U Svatého Jana, U Štěpánků, Úzká, 
V Uličce, Vítězná, Zámecká, Západní, Závodní, Žižkova.
n Ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost v budově 1. základní školy Hořovice, na adre-
se Hořovice, Komenského čp. 1245/7, pro ulice:
1. máje, Dolní, Dr. Maličkého, Horní, Husovo náměstí, Hvozdecká, 
Jílová, K Výrovně, Kamenná, Ke Krejcárku, Klidná, Kosmonautů, 
Lidická, Myslivecká, Na Kopečku, Na Lukách, Na Radosti, Na Tr-
žišti, náměstí Boženy Němcové, Obránců míru, Olympijská, Pala-
chova, Pod Drahou, Pod Homolí, Pod Lesíkem, Podlužská, Polní, 
Slavíkova, Slunečná, Stará Cihelna, Strmá, U Cihelny, U Školky, 
U Vodojemu, Valdecká, Větrná, Vilová.
n Ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost v budově 2. základní školy Hořovice – Víska, 
na adrese Hořovice, Vísecké náměstí čp. 318/9, pro ulice:
Buková, Cihlářská, Dlážděná, Dr. Holého, Jabloňová, Jahodová, 
Jasmínová, Jeřabinová, Jiráskova, K Labi, Kalinová, Komenského, 
Květinová, Lesní, Lipová, Malá, Malinová, Milinovského, Místní, 
Modřínová, Na Vyhlídce, Nad Školou, Pionýrská, Pod Dražovkou, 
Pod Rančem, Pražská, Příbramská, Rpetská, Sadová, sídl. Karla 
Sezimy, Stará, Šeříková, Šípková, Trnková, U Rybníčka, Vísecká, 
Vísecké náměstí, Vrchlického.
n Ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost v budově Střediska volného času Domeček 
Hořovice, na adrese Hořovice, Vrbnovská čp. 1138/9, pro ulice:
Hradební, Ječná, K Bažantnici, K Nemocnici, Kopřivová, Na Okra-
ji, Ovesná, Pšeničná, U Knížecí cesty, U Remízku, Višňová, Vrb-
novská, Východní, Žitná.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totož-
nost a státní občanství platným občanským průkazem nebo plat-
ným cestovním, diplomatickým, služebním pasem České repub-
liky anebo cestovním průkazem. Volič, který je občanem jiného 
členského státu Evropské unie, prokáže svou totožnost platným 
cestovním dokladem domovského státu. Neprokáže-li volič uvede-
né skutečnosti, nemůže mu být hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány hlasovací lístky 3 dny přede dnem voleb do 
poštovních schránek dle místa trvalého pobytu. Ve dnech voleb, na 
žádost voliče, vydá hlasovací lístky náhradou za poškozené okrsko-
vá volební komise ve volební místnosti

Věra Veverková, starostka města Hořovice

ZAHRÁDKÁŘI	HOŘOVICE	
pořádají	

Zájezd	do	ZOO	Praha		
Sobota	22.	6.	2024	

Zájezd	pro	rodiče	a	prarodiče	s	dětmi	(i	bez	dětí)	
Hradí	se	doprava	(děti	zdarma),	vstupné	a	program	individuální		

–	možnost	navštívit	i	Botanickou	zahradu.	
Odjezd	v	8:00	od	radnice	na	Palackého	náměstí		

v	Hořovicích.	
Cena:	členové	ČZS	250	Kč,	ostatní	280	Kč.	Informace	a	přihlášky		

na	tel.	607	918	109.	Pojeďte	s	námi!	



www.mesto-horovice.eu10

zprávy

n Vzpomínka

Dne 15. června vzpomínáme 
na den, kdy nás tragicky
opustily naše milované dcery 
Edita Jíchová
a Markéta Podzimková.
Za tichou vzpomínku děku-
jeme.
Rodina Palkova a Podzimkova

Pobyt v Park hotelu
Hluboká nad Vltavou 

ve dnech
23. 6. až 28. 6. 2024.
Hotel se nachází v srdci 

obce v blízkosti řeky Vltavy. 
Během pobytu uskutečníme 
několik výletů po okolí, ne-
opomeneme návštěvu zám-
ku Hluboká, ZOO Hluboká 
a další.

Ubytování je v prostor-
ných jedno- a dvoulůžkových 
pokojích se sociálním zaříze-
ním a s televizorem. Během 
pobytu bude hudební večer. 
Cena za osobu 6 800 Kč včet-
ně dopravy a polopenze.

Bližší informace získá-
te u pí Gruntové, předsed-
kyně organizace STP, tel. 
605 503 281.

Centrum pro seniory 
a pečující v Hořovicích už 
v prostorách přiléhajících ke 
Kavárně Včera pohostilo ne-
jednoho interpreta či před-
nášejícího. V letních měsících 
ovšem se svým programem 
vyjde ven, a sice na hořovické 
Palackého náměstí.

A na co se můžete těšit? Kro-
mě hudby a příjemného poseze-
ní, si budete moci dát otestovat 
paměť. I děti si přijdou na své 
v malé dílničce a o občerstvení se 
postará pojízdná Kavárna Včera.

Hořovické venkovní akce se 
konají každý měsíc vždy ve středu 
od 16 hodin.

První proběhne 12. června, 
kdy přijde zahrát harmonikář pan 

Jiří Šoufek. Druhá 17. července 
a hudbu tentokrát obstará pís-
ničkář pan Jan František Bartoš. 
Trojici letních akcí v Hořovicích 
pak 14. srpna završí staropražská 
hudební skupina Třehusk.

I v letních měsících ovšem 
v centru v ulici 9. května 244/8 
budou probíhat pravidelná setká-
ní pečujících jako obvykle každý 
první čtvrtek v měsíci. Neformální 
pečující si mohou přijít vyměňovat 
své zkušenosti, sdílet své starosti 
a radosti a pobýt ve skupině lidí ve 
stejně obtížné životní situaci.

Pro odbornější rady je pak 
možné se bezplatně obrátit na 
Poradnu Včera v Berouně, Pa-
lackého 96/13. Sociální pra-
covnice Karla Škeříková – tel. 

608 177 561 – však po domluvě 
jezdí na konzultaci také do hořo-
vického Centra pro seniory a pe-
čující nebo přímo do domácnosti. 
Na všechny naše akce je kromě 
seniorů a pečujících srdečně zvá-
na také široká veřejnost.

Organizace Dementia Vás zve

STP Hořovice
informuje

Svaz tělesně postižených 
v České republice, Palackého č.p. 
640 Hořovice nabízí sociální po-
radenství, ozdravné pobyty a pro-
vozuje Půjčovnu kompenzačních 
pomůcek, ve které nabízí ucelený 
sortiment zdravotních pomůcek 
a pomůcek pro tělesně postižené, 
pro seniory a pro tělesně postiže-
né a děti,
Výpůjční doba:
pondělí a středa od 8:30 do 15:30, 
telefon: 605 503 281, 734 130 797, 
www.stp-horovice.cz.

Poslední dubnový víkend letošního roku se poprvé uskutečnilo sou-
středění žesťové třídy ze Základní umělecké školy v Hořovicích. Pod ve-
dením pana učitele Oldřicha Kunce se celá třída čítající tři žáky hrající 
na lesní roh a dva na trubku sešla v malebné vesničce Bzová na zrekon-
struovaném statku, který pronajala rodina Zýkova z Kublova. Během 

soustředění, kde se žáci 
hlavně věnovali svému 
nástroji, proběhlo také 
slavnostní otevření Nauč-
né stezky Josefa Leopolda 
Zvonaře v Kublově, na 
kterém si chlapci zahráli 
Kublovskou fanfáru a pí-
seň Čechy krásné Čechy 
mé. Po vystoupení si žáci 
s panem učitelem stezku 
prošli a dozvěděli se více 

informací o životě polozapomenutého českého skladatele, který se před 
200 lety v Kublově narodil.

Všichni si soustředění užili a rádi by si na podzim tuto akci zopakovali, 
třeba i ve větším formátu s žesťovými třídami z jiných základních umělec-
kých škol. Velké poděkování patří rodině Zýkových z Kublova za možnost 
uskutečnit soustředění v tak krásném prostředí.

BcA. Jakub Albrecht

Víkendové soustředění ZUŠ Hořovice

Fotbalový turnaj žáků základních škol opět 
potvrdil svou popularitu a silnou konkurenci 
mezi mladými fotbalisty. Letošní ročník se 
může pyšnit rekordní účastí, když do bojů na 

hřištích vyrazilo celkem 46 družstev. Tento 
počet představuje nejvyšší zájem o turnaj za 
posledních 25 let.

Soutěž probíhala ve třech kategoriích, a to 
podle věku účastníků. V kategorii A, určené 
pro nejmladší žáky, triumfovalo družstvo ZŠ 
Zdice. Jejich výkony na hřišti byly pozoru-
hodné a zaslouženě si tak odnáší titul vítězů 
této kategorie.

V kategorii B, určené pro žáky 4. – 5. roč-
níků, se nejlépe dařilo fotbalistům ze ZŠ Wág-
nerovo náměstí v Berouně. Ti předvedli skvělé 
taktické i technické dovednosti, které jim vy-
nesly prvenství a obdiv fanoušků.

A konečně v kategorii M, určené pro ma-
lotřídní školy, se na vrchol postavila ZŠ Hýs-
kov. Jejich nadějní fotbalisté ukázali, že talentu 
není nikdy dost a že se od nich v budoucnu 
může očekávat mnoho.

Tento ročník oblíbeného fotbalového tur-
naje tak nejen potvrdil, že fotbal stále patří 
mezi oblíbené sporty mladých lidí, ale také 
ukázal, že v okrese máme skvělé hráče a silné 
týmy, kterými se můžeme pyšnit. Gratulujeme 
vítězům a těšíme se na další ročníky této skvě-
lé fotbalové tradice!

Mgr. Radek Šumera,
okresní koordinátor McDonald’sCupu

Rekordní účast na školním fotbalovém turnaji McDonald’s Cup

Dne 24. 7. vzpomínáme
na den, kdy nás navždy opustil 
milovaný syn Tomáš Jícha.
Za tichou vzpomínku děkuje-
me. Rodina Palkova



zprávy

11www.mesto-horovice.eu

Tradice pořádání muzejních nocí patří u nás i v dalších evropských metro-
polích již řadu let k vítaným prezentacím kulturního dědictví. Muzea a galerie 
nabízejí návštěvníkům kromě večerních prohlídek svých stálých expozic a vý-
stav také řadu doprovodných i kulturních programů a stávají se tak oblíbenými 
místy setkávání pro návštěvníky.

V Čechách se iniciativy pořádat festival muzejních nocí ujala Asociace mu-
zeí a galerií ČR, která navázala na první Pražskou muzejní noc v roce 2004 po-
řádanou Národním muzeem. Letos tak slavíme jubilejní 20. ročník této akce, 
která se stále těší velkému zájmu veřejnosti.

Zahájení proběhlo 17. května ve Východočeském muzeu v Pardubicích, 
různorodé aktivity poběží až do 15. června. Termínově se tím navazuje na me-
zinárodní den muzeí, který se slaví od roku 1977 a připadá na 18. květen.

Muzejní noci se uskuteční téměř ve 200 městech a obcích, pořádá je 672 
kulturních institucí. Mezi nimi nechybí ani muzea v Hořovicích a Žebráku, po-
bočky Muzea Českého krasu. Na co a kdy se tedy můžete těšit?

Muzeum Hořovicka ve Starém zámku realizuje Muzejní noc v pátek 7. červ-
na od 18 hodin ve spolupráci se Střediskem volného času Domeček Hořovice. 
Uvidíte představení Hobit v podání dětského dramatického kroužku Domečku 
Hořovice, připravena jsou herní, vědomostní i tvořivá stanoviště s úkoly na ná-
dvoří i v muzejní expozici. Prohlédnout si můžete i končící výstavu historických 
fotografií hradů a zámků v rámci komentovaných prohlídek s průvodcem.

Žebrácké muzeum v budově na náměstí připravilo svou muzejní noc na 
pátek 14. června a tematicky vychází ze sezónní výstavy o ševcovském řemesle 
a místním obuvnickém cechu. Návštěvníci, malí i velcí, se mohou vydat na šev-
covskou stezku, a po splnění úkolů získat výuční list tovaryše. Na programu se 
podílí také pracovníci oblíbené Hvězdárny Žebrák, očekávat můžete promítá-
ní a spoustu zajímavostí z astronomie. Pro děti si hořovický loutkářský soubor 
připravil pohádku o Popelce, jak na plese ztratila svůj střevíček. Srdečně zveme, 
začínáme od 17 hodin. Vstupné na obě místa je speciální ve výši pouhé 1,– Kč.

Anna Brotánková, vedoucí muzea

Červen již tradičně ve znamení muzejních nocí

Jarní úklid na Červeném potoce
V sobotu 27. 4. se děti z rybářského kroužku v Hořovicích zúčastnily spo-

lečně s rodiči úklidu pravého břehu Červeného potoka, a to od kruhového ob-
jezdu na Valdeku až po areál sádek u rybníku Valcverk. Počasí nám opravdu 
přálo, a nakonec se nás do jarní úklidové akce pustilo celkem 20. Středočeský 
územní svaz nás vybavil rukavicemi pro děti i dospělé, zajistil pytle na odpad-
ky a přispěl dětem i na malé občerstvení. Město Hořovice pak zajistilo odvoz 
nasbíraných pytlů s odpadky do sběrného dvora. Naštěstí musím uznat, že 
nasbíraných odpadků je každý rok méně a méně. Snad je to tím, že jsou lidé 
vychovanější a pozornější k přírodě, ale jedním z dalších důvodů je i sanace 
městské skládky, která ve větrných dnech díky svému nízkému oplocení do-
kázala zásobovat odpadky široké okolí. Pro malé rybáře a rybářky je takováto 
úklidová akce uspořádaná společně s rodiči nesmírně důležitá a pomáhá jim 
uvědomit si, že přírodu a prostředí, ve kterém žijeme, je potřeba chránit. Za 
většinu černých skládek a vyhozených odpadků nepadá vina na hlavu jen toho 
dotyčného pachatele, ale určitou část viny nesou i jeho rodiče a prostředí, ve 
kterém vyrůstal. Po odvedené práci si děti i rodiče zasloužili malé občerstvení 
a něco sladkého na zub. Takže kromě špekáčků a sekané došlo i na vynikající 
perníčky, které maminky pro děti napekly ve tvaru kapra, štiky či lína. Zkrátka 
však nepřišel ani párek labutí, který se na rybníce Valcverk usadil a který děti 
ochotně přikrmovaly chlebem a čerstvými rohlíky. Prostě úžasné sobotní do-
poledne a já za něj všem zúčastněným srdečně děkuji. Poděkování patří i MěÚ 
Hořovice a SÚS. Jan Rogos, jednatel MO ČRS Hořovice



www.mesto-horovice.eu12

kulturní servis

Přednáší Mgr. Veronika Hulíková, historička 
umění. Vstupné 100 Kč. Rezervace na tel. 
723 782 585, email: lormanova@seznam.cz.
n 28. 6. 2024 od 13:00 – 15:00
PRÁZDNINY ZAČÍNAJÍ CESTOU
DO PRAVĚKU!

PŘIPRAVUJEME:
n VELKÁ LETNÍ PÁTRAČKA
Můžete si ji zahrát v průběhu prázdninových 
měsíců v areálu Starého zámku.

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ zavřeno
Soboty pro veřejnost: 1., 15. a 29. 6. 8:00 - 11:00

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE:
Od 1. do 14. 7. 2024 knihovna UZAVŘENA.

n 3. 6. 2024 od 17.30 do 20:00
MAGICKÁ HENNA
Chcete si vyzkoušet hennu na vlastní kůži? 
Přihlaste se na jedinečný workshop, kterým Vás 
provede Tereza Martínková v Knihovně Ivana 
Slavíka. Odcházet budete ozdobené vlastním 
obrázkem. Cena: 650 Kč. Kapacita omezena. 
Předprodej vstupenek osobně v knihovně.
n 6. 6. 2024 od 17:30
KRAJINOMALBA 19. STOLETÍ

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1
(areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY
PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota, neděle 9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
St. svátky  9:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC
(kartou i v hotovosti):
4 25. 9. 2024 od 19:00, SD
FLAMENGO Reunion Session
Cena vstupenek: 1.-15. řada 450,– Kč, 16.-24. 
řada 400,– Kč, balkóny 400,– Kč
4 26. 9. 2024 od 19:00, SD
KRASAVCI
Cena vstupenek: 1.-10. řada - 490 Kč, 11. - 20. 
řada - 450 Kč, 21. - 24. řada - 400 Kč. Balkony - 
450 Kč, stoly na balkonech - 400 Kč. Předprodej 
na Goout.net, možno zakoupit i v IC Hořovice.
4 23. 10. 2024 od 19:00, SD
PETR HAPKA
A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ
Cena místenek 590 Kč, 570 Kč, 550 Kč. 
Předprodej na Goout.net, možno zakoupit 
i v IC Hořovice.
4 5. 11. 2024 od 19:00, SD
NOHY VZHŮRU
Předprodej vstupenek 1. – 16. řada + balkóny 

n Infocentrum Starý zámek

550 Kč, 17. – 24. řada + stoly na balkonech 490 
Kč. Předprodej na Goout.net, možno zakoupit 
i v IC Hořovice
PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 12. 6. 2024 od 19:00, SD
SIRÉNY NA CESTÁCH
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 20. 6. 2024 od 19:00, SD
ÚČA MUSÍ PRYČ
Předprodej pouze online: www.smsticket.cz
4 1. 10. 2024 od 19:30, SD
PARTIČKA NA VZDUCHU
Předprodej pouze online: www.ticketstream.cz

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n do 23. 6. 2024
JIRKA DOKTOR KUBÁT
JAROSLAV VINCE POSPÍŠIL
Konec výstavy: neděle 23. června 2024
Otevřeno: PÁ - SO - NE od 10:00 do 17:00

n Nádvoří Starého zámku

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 12. 6. 2024 od 19:00
SIRÉNY NA CESTÁCH
Zábavná talk show ženské trojice hereček a zpě-

n Společenský dům



kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu

vaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy 
Finkové míří do Hořovic! Po skončení pořadu je 
ještě jako bonus autogramiáda.
n 20. 6. 2024 od 19:00
ÚČA MUSÍ PRYČ
Dynamická komedie s překvapivými dějovými 
zvraty a brilantním slovním humorem, dotý-
kající se problému, který znají všichni rodiče, 
totiž základní školy. Hrají: David Prachař / Petr 
Lněnička, Linda Rybová, Igor Chmela, Petra 
Špalková, Jana Janěková ml a Kristýna Frejová.

PŘIPRAVUJEME:
n 26.–28. 7. 2024
MOTORKÁŘSKÝ CVOČEK

a významném básníkovi Václavu Hraběti. Sraz 
na vlakovém nádraží v 9:30 hodin.
n 16. 6. 2024 od 12:00
SKUTEČNÁ LIGA
Základní kolo soutěže kapel v živém hraní 
pod záštitou Středočeského kraje. Vstup volný, 
možnost prohlídky muzejní expozice.

n 19. 6. 2024 od 17:00
VERNISÁŽ VÝSTAVY
ZACHRÁNĚNÉ POKLADY
Letní výstava předmětů z muzejních sbírek 
zachráněných ze zámku na konci 2. světové války 
muzejníkem JUDr. et PhDr. Josefem Maličkým 
před zničením zde ubytovanou armádou.

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

n 7. 6. od 18:00
NOC KOSTELŮ
Výstava fotografií z Toskánska
n 7. 6. od 19:00
MIŇTENKÉR - koncert

n Zámek Hořovicka

Tel.: 724 331 568
e-mail: horovice@npu.cz
www.zamek-horovice.cz

n 14. 6. 2024 od 20:00
SCHEHERAZADE
TALES OF THE ARABIAN NIGHTS
Schodišťová hala. Premiéra dětského anglického 
muzikálu s příběhy ze sbírky Тisíc a jedna noc. 
Info a rezervace na mafiaproduction@seznam.cz
n 16. 6. od 17:00
ROK ČESKÉ HUDBY
– MUSICA ALTERNATIVA
Účinkují Iveta Hejduková - soprán, Nathan Cut-
let - violoncello. Program: F.A. Míča, A.J. Rejcha, 
B. Smetana, A. Smetana, L. Janáček, V. Kaprálová. 
Vstupné dobrovolné.

n Kavárna Včera

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice

n 6. 6. 2024 od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH O SENIORY
Společně se dá vše zvládnout snadněji! Kon-
takt: e-mail: horovice@dementia.cz
n 12. 6. 2024 od 16:00
SETKÁNÍ S HARMONIKÁŘEM
JIŘÍM ŠOUFKEM
Palackého náměstí Hořovice. Letní posezení 
při hudbě. Testování paměti. Letní dílnička 
pro děti. Občerstvení pojízdná Kavárna včera.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských 
táborů 2024 najdete na www.domecekhorovi-
ce.cz a na FB stránce Domeček Hořovice.
n 10. a 12. 6. 2024 od 19:00
Klub Labe Hořovice
POPRASK NA LAGUNĚ
Autor Carlo Goldoni, představení v úpravě L. 
Smočka pro Vinohradské divadlo. Pod vedením 

n Domeček Hořovice

n Točník - hrad

https://tocnik-zebrak.cz/
Hrad Točník v červnu otevřen každý den kromě 
pondělí od 10:00 do 18:00. Hrad Žebrák otevřen 
pouze o víkendech a svátcích od 10:00 do 17:00.
n 1. 6. 2024, dopoledne
Příjezd historických vozidel na hrad Točník 
(Felicia club cabriolety) - spanilá jízda.
n 1. 6. 2024 od 14:00
Vernisáže výstav v horním sále. Vladěna 
Bockschneiderová “Z popela” - obrazy z po-
pela stromů, Lucie Novotná - krajinomalba
n 21. 6. 2024 od 9:30
Převzetí hradu Točníku Václavem V. Vydrou 
zvaným na dobu Astronomických slavností 
v Žebráku. V 11:00 příjezd krále Václava V. 
z hradu v kočáře na náměstí do Žebráku.
n 22. 6. od 17:30, Královský palác
Dokola tančím pro tebe Eliško. Taneční vys-
toupení souboru Laladanse ze ZUŠ Prahy 8
n 26. 6. od 16:30, Královský palác
Tanečně hudební vystoupení ZUŠ Hořovice
n 30. 6. od 20:00, nádvoří hradu
Koncerty české folkrockové kapely Epydemye 
a baskické kapely Korrontzi

n Muzeum Hořovicka

Starý zámek, Vrbnovská 27
horovice@muzeum-beroun.cz

V červnu je otevřeno denně kromě pondělí 
v časech 9-12 a 12:30-17 hodin.

n 7. 6. 2024 od 18:00 do 21:00
MUZEJNÍ NOC
Divadlo, stanoviště SVČ Domeček, prohlídka 
muzejní expozice a výstavy fotografií
n 9. 6. 2024
VYCHÁZKA LOCHOVICE
Povídání o historii, zámku, kostelu, hradišti 

n Zahrada Společ. domu

Heleny Kreisingerové účinkují nejstarší herci 
Dramaťáku Domečku. Vstupné: 70,– dospělí, 
40,– děti.
n 27. 6. 2024
KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA
PRO VEŘEJNOST KE KNIZE POVOLÁNÍ
VOLMAN II. NÁMOŘNÍK TOVÁRNÍKEM, 
S PETROU BRAUNOVOU
Odjezd z autobusového nádraží Boženy Něm-
cové v Hořovicích v 8:15. Začátek v Žebráku na 
parkovišti u rybníka proti TOS. Délka vycházky 
cca 3 hodiny. Poplatek 200 Kč, platba předem 
na recepci v Domečku, Vrbnovská 1138. Bliž-
ší informace pro přihlášené předem na e-mail: 
vu3vdomecekhorovice@centrum.cz.



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis - sport

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 6. 6. 2024 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
Oblíbený program pro děti, nutná rezervace
n 6. 6. 2024 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI
– pozorování velkým dalekohledem
Pozorování těch nejkrásnějších vesmírných 
objektů hlavním dalekohledem hvězdárny, 
rezervace není nutná
n 14. 6. 2024 od 17:00
MUZEJNÍ NOC ŽEBRÁK
Speciální program Hvězdárny Žebrák, podrob-
nosti na webu.
n 20. 6. 2024 od 22:00
SLUNOVRAT
Spolu s hradem Točník zahajujeme novou tradi-
ci, oslavu slunovratu u brány na kopci poblíž 
hradu Točník. Podrobnosti připravujeme.
n 21. 6. 2024 od 10:30
POHÁDKOVÝ DEN
Hlavní část Pohádkového dne proběhne na 
Náměstí. Těšit se můžete na příjezd pohád-
kového krále, pohádkovou družinu i další 
program. Podrobnosti připravujeme.
n 21. 6. 2024 od 19:00
HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK 70
Slavnostní program, koncert, ohňostroj. Pro-
gram k 70. výročí založení Hvězdárny Žebrák.
n 22. 6. 2024 od 10:00
KOSMODROM ŽEBRÁK
Obří nafukovací modely raket, vypouštění 
modelů raket atp. Celodenní program 
u Hvězdárny Žebrák navazující na Giganty 
2023.

n 22. 6. 2024 od 14:00
DĚTSKÝ DEN NA HVĚZDÁRNĚ
I na hvězdárně může být velká zábava. Pro-
gram, který navazuje na oblíbené velké akce 
v Kulturním klubu města Žebrák.

KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 1. 6. , start od 13:00 až 14:30
DEN DĚTÍ
Děti a rodiče zveme na oslavu dne dětí u chaty 
za fotbalovým hřištěm. Projdete se pohádko-
vou stezkou, na konci čeká samozřejmě sladká 
odměna a ještě pohádka O Smolíčkovi. Ta 
začíná od 16:00. Mezitím můžete vyzkoušet 
nějaké tvořivé dílničky, malování na obličej 
a užít si tak společné odpoledne. Akci pořádá 
Sokol Žebrák, Kulturní klub a SDH.

MĚSTSKÉ MUZEUM ŽEBRÁK
Náměstí 89, Žebrák
telefon: 601 374 251
V červnu je muzejní stálá expozice o historii 
města, osobnostech i řemeslech včetně obrazů 
Jaroslava Hněvkovského otevřena o víkend-
ech v čase 9-12 a 12:45-17 hodin.
n 14. 6. 2024 od 17:00
MUZEJNÍ NOC
Program akce tematicky vychází ze ševcovské 
výstavy, úkoly, stanoviště žebrácké Hvězdárny, 
loutková pohádka o Popelce.
n do 28. 10. 2024
ŠEVCOVSKÁ VÝSTAVA
Sezónní výstava představuje tradici 
ševcovského cechu v Žebráku a přibližuje 
obuvnické řemeslo, které zde bývalo v mi-
nulosti hojně zastoupeno. Prezentováno je 
nářadí používané řemeslníky v dílnách, ma-
teriál, náhradní díly na opravu obuvi a nechy-
bí ani ukázka šitých bot.

Soutěžní sezóna Mažoretkám TJ 
Spartak Hořovice oficiálně začala kvali-
fikačním kolem pro sóla, dua, tria a mi-
niformace v Klatovech. Svaz mažoretek 
a twirlingu České republiky toto kolo 
uspořádal o víkendu z 27. na 28. dubna. 
Díky perfektně natrénovaným choreo-
grafiím často zněla fanfára pro vítěze 
právě hořovickým mažoretkám.
Největší úspěchy sólistek:
n Titul mistr kvalifikace pro Adélu Frantovou 
v kategorii Junior mladší A s postupem na ce-
lorepublikové kolo.
n První místo pro Vlaďku Skleničkovou v ka-
tegorii Junior mladší B, která kromě postupu 
do dalšího kola získala také cenu za nejlepší 
sólové vystoupení.
n Zlato Anny Tóbiásové, kategorie Senior C.
n Zlatá medaile Lindy Kenclové v kategorii 
Děti C a nominace na minimiss.
n Druhé místo zdobené stříbrnou medailí pro 
Editu Burešovou v kategorii Senior B s postu-
pem na celorepublikové pokračování soutěže.
n Třetí místo Apoleny Frantové v kategorii 
Děti výkonnostní třída B s postupem na mist-
rovství České republiky.

n Postup na mistrovství České republiky ze 
čtvrtého místa v kategorii Junior mladší B, 
které získala Karolína Kasíková
n Čtvrté místo a pomyslná bramborová me-
daile Andrei Pusnei v kategorii Junior mladší 
C.
n Postup na mistrovství České republiky Nely 
Dolejší z kategorie Junior mladší B.
n Krásné výsledky Klaudie Palková (Junior 
starší B) a Amálie Eischnerová (Děti C). Sou-
těžily ve svých kategoriích proti více jak dvace-
ti soupeřkám a umístily se v desítce nejlepších.

V duu soutěžila za Mažoretky TJ Spartak 
jedna dvojice, a to Vlaďka Skleničková s Marií 
Zajíčkovou. Svou kategorii Junior mladší B na-
prosto ovládly, a tak si z Klatov odvezly zlato 
a postup na mistroství.

Miniformace v Klatovech bojovaly o me-
daile a o postup do semifinále určeného mi-
niformacím a velkým skupinám v Dobrovi-
ci. Obě hořovické miniformace se umístily, 
jak nejlépe mohly. Skupině označované jako 
Přípravka i skupině nazývané Mažoretky II 
navlékaly porotkyně na krk zlaté medaile 
a gratulovaly jim k postupu na zmíněné semi-
finálové kolo v Dobrovici.

O dva týdny později, 12. května vyjela na 
soutěž i hořovická nejpočetnější skupina Ma-
žoretky I. V Chlumci nad Cidlinou odborné 
porotě předvedly pochodové defilé i pódio-
vou formaci. Nasbíraly za svůj výkon dostatek 
bodů nejen pro postup na semifinále v Dob-
rovici, ale také pro získání stříbrných medailí 
a titulu vicemistr oblasti.

Za úspěchy je na talentované mažoretky pyš-
ná hlavní trenérka Pavlína Hejbalová i trenérky 
Anita Albertová, Hana Řepková a Daniela Hla-
vová.

Daniela Hlavová

Mažoretky TJ Spartak Hořovice úspěšně vstoupily do nové soutěžní sezóny

ZÁMEK ZBIROH
4 Zámecká expozice otevřena denně 10:00 -17:00, 
tel.: 371 784 598; e-mail: pokladna@zbiroh.com
n Každá červnová sobota od 20:00
LUCEMBURSKÝ ZBIROH
Návštěvníci si prohlédnou původní gotické 
části hradu a zavítají do královských komnat 
středověkého paláce. Uvidí nejeden vzácný 
exponát z doby Lucemburků, z ochozu hlásné 
věže shlédnou krajinu kolem císařské cesty 
Via Carolina a celý okruh bude korunovat 
návštěva hradní kaple, která tehdy sloužila 
k soukromým modlitbám.
n Každý červnový pátek od 18:30
DĚTSKÉ VEČERNÍ PROHLÍDKY
První a třetí pátek v měsíci Vás čeká pohád-
ková prohlídka, druhý a čtvrtý pátek prohlíd-
ka zaměřená na stolování s názvem Jedli, pili 
a tři dny se radovali. Rezervace nutná! Více na 
www.zbiroh.com.
n 8. 6. od 11:00
SLAVNOSTI RŮŽOVÝCH VÍN
Zpříjemněte si sobotu růžovými víny 
z nejlepších českých i moravských vinařství. 
Vedle ochutnávek a možnosti zakoupit víno 
přímo od vinařů se můžete těšit také na spe-
ciality na grilu, jarmark a živou hudbu.
MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
do 30. 11. 2024
Po - Pá: 9:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
PŘIPRAVUJEME:
n od 2. 7. 2024
DO NOVÉHO SVĚTA!
Výstava o cestování do zámoří ve 2. polovině 19. 
století.

n Zbiroh



sport

15www.mesto-horovice.eu

Start: Zdice, žel. st.: 6:00 – 11:00, pro trasy 14 – 75 km
Start: Hořovice, žel. st.: 6:00 – 8:00, pro trasu 9 km
Cíl: Restaurace Srub, Hořovice 10:00 – 23:00
Startovné: děti, členové KČT, senioři: 30 Kč;
ostatní 50 Kč, trasy 50 a 75 km 80 Kč.
Na trasu 75 km je nutné se zaregistrovat předem na kontaktu:
Lucie Šlajerová, -email: Arnostova.L@seznam.cz, tel. 774 879 984
Pochod se koná za každého počasí a na vlastní nebezpečí.
Více na www.trilobitbarrandov.eu

Megaúspěchy
hořovického volejbalu

Z předchozích článků naši čtenáři 
už vědí, jak se volejbalistkám TJ Spar-
taku Hořovice dařilo na krajské úrov-
ni v kategoriích U20 (výborně) a U16 
(moc dobře).

Kategorie U18 „LVICE“na konci 
dubna překročily hranice kraje a VY-
BOJOVALY v Teplicích 2. LIGU! 
Příští sezonu se tedy v naší sportovní 
hale budou hrát utkání volejbalové 2. 
ligy. Velká radost, ale i zodpovědnost. 
Na našich stránkách a na facebooku 
budete informováni o domácích zá-
pasech našich druholigových lvic.

Kategorie U14 „MLADŠÍ ŽÁKY-
NĚ“měla před sebou ještě druhé kolo 
finálového turnaje krajského přeboru. 
V Kralupech v neděli 12. 5. porazily 
naše hráčky domácí Kralupy 2:0, pak 
(zbytečně) prohrály s Příbramí 1:2 
(vedly jsme v tiebreaku 14:8, ale nervy 
nám nedovolily dohrát vítězný bod). 
Ukázalo se, že tahle zkušenost nám 
prospěla – další tiebreak jsme si vzít 
nenechaly (čtěte dále). I po prohře se 
ale holky dokázaly zvednout a pora-
zit Brandýs nad Labem 2:0. Poslední 
zápas byl proti v kraji neporaženým 
Nymburským Bombám. Trochu do-
cházely síly, trochu jsme se možná 
bály jejich servisu, trochu zapraco-
vala hlava, prohráváme 2:0. Sečteno 
a podtrženo: doplňujeme hořovickou 
sbírku krajských medailí o bronz!

Krásný výsledek, pro družstvo 
to ale byla spíše příprava na největší 
úspěch sezóny: holky vybojovaly účast 
na republikovém finále (nejlepších 16 
týmů z celé ČR) v severomoravském 
Bílovci v termínu 17.–19. 5. 2024. Při-
pomenu čtenáři naši cestu: v kategorii 
U14 ženského volejbalu se na Mist-
rovství republiky může přihlásit každý 
klub, který to uzná za vhodné. Letos 
tak učinilo 87 týmů z celé republiky. 
Soutěž probíhá ve třech kolech: v prv-
ní části je po republice vytvořeno 10 
devítičlenných skupin, ze kterých 
postoupí první 4 účastníci. Těchto 
40 týmů se utká ve druhém kole (5 
desetičlenných skupin) – a z nich po-
stupují vždy tři nejlepší týmy. Cesta 
hořovických mladších žákyň vedla 
přes Sokolov, odkud holky v březnu 
postoupily z 1. místa do druhého kola 
ve Rtyni v Podkrkonoší. Tam na kon-
ci dubna velice týmovým výkonem 
postoupily do republikového finále – 
spolu s domácím týmem ze Rtyně 
a s Kometou Praha.

Bílovec je město počtem obyvatel 
srovnatelné s Hořovicemi, ale je vidět, 
že s mládežnickým sportem má bo-
haté zkušenosti. Velká sportovní hala 
byla na 16 týmů nachystaná, zahájení 
se státní hymnou, výborná organi-

zace, doprovodný program... Naše 
žákyně byly vylosovány do skupiny 
D spolu s týmem Ostravy, Olomouce 
a domácího Bílovce, trenérský zá-
měr byl jasný – skončit ve skupině 
aspoň třetí, abychom se zapojily do 
bojů o vyšší příčky (poslední týmy 
ze skupin A, B, C, D hrály skupinu 
o konečné 13. – 16. místo). Tuto vý-
zvu holky splnily už v pátek – prohra 
s Ostravou (stala se vicemistrem) byla 
jasná, Olomouc nám utekla jen o kou-
sek – zápas byl vyrovnaný, v koncovce 
měl soupeř více štěstí. Černého Petra 
si tak vytáhl Bílovec, když ho naše 
holky celkem jasně přehrály. V sobotu 
jsme hrály tři zápasy – narazily jsme 
na pozdějšího vítěze Olymp Praha 
a prohrály jsme, ale pochvala patří 
holkám stejně, protože bojovaly a žád-
ný míč nebyl ztracený. V dalším kole 
jsme porazily Prostějov 2:1 – a tady 
se zúročila zkušenost s tiebreakem – 
výhra nás všechny nadchla – holky se 
rvaly a soupeři v tiebreaku už nedaly 
šanci. Posledním zápasem sobotního 
podvečera bylo utkání se Znojmem. 
První set vyhráváme pod kontrolou, 
druhý set nám (skoro) bylo soupe-
řek líto – na jejich kontě byly pouze 
4 body. Nádherně zakončená sobota 
nás poslala do skupiny o 5. – 8. místo. 
Celý náš realizační a podporovací tým 
(trenéři, rodiče a přátelé hořovických 
nadějí) byl v euforii z toho, jak do-
kázaly holky uhrát těžké zápasy a jak 
jejich volejbalové dovednosti a zku-
šenosti rostou před očima. Trenérský 
„nadplán“ byl dávno překročen – ja-
kýkoliv výsledek z neděle už bude 
vynikající. V neděli jsme znovu hrály 
se Rtyní, s velice šikovným týmem 
z Podkrkonoší, který jsme u nich 
doma ve 2. kole porazily. V Bílovci 
jsme sice dlouho tlačily, ale nakonec 
nás v koncovce přehrál soupeř. Bo-
hužel, smolně, i ve druhém setu měly 
soupeřky navrch, takže nám zbyl boj 
o sedmé místo, A tady jsme Havlíčko-
vu Brodu vlastně nedaly šanci – náš 
servis, obětavá hra v poli a útočná hra 
nás vítězstvím dostala na konečné 7. 
místo. MEGAÚSPĚCH hořovického 
volejbalu. Oddíl dívek z našeho regio-
nu, který trénuje pouze dvakrát týdně, 
skončil na republice na neuvěřitelném 
7. místě – první čtyři týmy jsou vý-
konnostně jinde. Jsou to kluby, které 
vybírají určité typy hráček a vycho-
vávají reprezentantky – kluby, které 
mají jiné podmínky pro trénování – 1. 
Olymp Praha, 2. Ostrava, 3. Nymbur-
ské Bomby, 4. Orion Praha…) – a pak 
my, kteří se volejbalem baví.

Za oddíl volejbalu TJ Spartak 
Hořovice Zuzana Komínková

n Mladší žákyně MČR U14 v Bílovci – horní řada zleva: Barbora Ko-
mínková, Eliška Sládková, Tereza Havlíčková, Vanda Vršanská, Andrea 
Chvojková, Vanda Jelenová, dolní řada zleva: Zuzana Komínková (tre-
nérka), Gabriela Bastlová, Bára Vaňatová, Sabina Svatá, Magda Macko-
vá, Andrea Kumstová (trenérka). Foto: Martin Komínek

n Postup do 2. ligy U18 vybojovaly v Teplicích zdola zleva Anežka Nová, 
Eliška Čiháková, Kačka Kuncová, Bětka Schillerová, Zuzka Hrabáková, 
Beruška Lacinová, Kiky Trnková, Sára Popovičová, Sába Plecitá, Ema 
Čechová, Kája Lacinová a Eliška Červená. Po stranách trenéři Katka La-
cinová a Martin Komínek. Foto: Martin Hrabák



www.mesto-horovice.eu16

sport

Badmintonový turnaj o Pohár 
starostky města Hořovice

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 6/2024, ročník XVII., vychází 1. 6. 2024.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-

horovice.cz. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury 

České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 6 byla 

22. května 2024. Příspěvky do červencového čísla zasílejte nejpozději do 15. 6. 2024. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Český pohár v orientačním běhu
V kalendáři každého závodníka startujícího v rámci Čes-

kého poháru orientačního běhu bylo u soboty 11. 5. 2024 
zapsáno tučným písmem HOŘOVICE - SPRINT.

Celá akce se začala ale připravovat dlouho před tímto datem. Již 
v říjnu 2022 jsme byli osloveni klubem orientačních běžců OB Kotlářka 
Praha s žádostí, zda bychom společně nemohli uspořádat orientační 
závod - městský sprint. Po mnoha měsících příprav, které zahrnovaly 
nalezení vhodné lokality, její podrobné mapování, vyřešení logistiky, 
zázemí, parkování a hlavně bezpečnosti, se mohlo v sobotu vydat na 
trať 1100 závodníků. Ti byli všech výkonnostních kategorií - od českého 
reprezentačního družstva, přes zahraniční závodníky sbírající body do 
světového žebříčku, až po úplné začátečníky z řad veřejnosti, pro které 
byla v Hořovicích také přichystána trať.

Závodních startovali na různých tratích o maximální délce cca 5 
km, které procházely lokalitou Žižkova, Západního sídliště, všech tří 
základních škol a skončili v centru závodu v Panské zahradě. Během 
závodu museli dohledat všechny kontroly zanesené v podrobné mapě, 
v co nejkratší době. Profesionální závodníci měli již měsíce před závo-
dem zakázaný vstup do lokality závodu, před samotným závodem mu-
seli být v “karanténě”, aby nemohli dostávat informace o trati a na místo 
startu se museli dostat přesně daným koridorem, aby nebylo možné 
získat jakoukoliv výhodu proti jejich soupeřům.

V samotný den závodu pomáhalo více než 120 organizátorů z OB 
Kotlářka. Z Hořovic patří velké poděkování vedení města, řediteli MSC 
Jaroslavu Sedlákovi, velitelce MP Světlaně Dardové a příslušníkům MP, 
řediteli MKC Přemyslovi Landovi, ředitelce Domečku Hořovice Vlaďce 
Šlosarové, ředitelce ZŠ Sv. Čecha Marii Chadrabové a ředitelům 1. a 2. 
ZŠ Radkovi Šumerovi a Jiřímu Vavřičkovi, bez kterých by tato akce ne-
byla možná.

Pro nás hořovické asi nebyl nejdůležitější sportovní výsledek, ale to, 
že centrum Hořovic v sobotu žilo, bylo plné sportu, zážitků, akce, dobré 
nálady a mnoha lidí a hostů, kteří třeba v ten den naše město navští-
vili vůbec poprvé. Martin Solař, předseda komise pro školy, mládež 
a sport, zastupitel za ODS

48. ročník nohejbalového turnaje trojic
V areálu Záluží 8. června. Hraje se na dvou antukových hřištích na tři do-

pady dle pravidel ČNS. Bez omezení výkonnosti. Věcné ceny, občerstvení za-
jištěno. Startovné: 150 Kč/hráč Registrace do 8:30. Začátek v 9:00. Registrace 
týmů zasílejte na e-mail: tjzaluzi@seznam.cz, uveďte prosím název týmu a tel. 
pro info o případných změnách. Kontakt: Miloslav Pajer 777 850 713

Od 13:00 bude v areálu TJ Záluží probíhat i další program: Sportovní 
a tvořivé odpoledne pro děti Zajícova výzva, Den otevřených dveří tělocvič-
ny, tombola a večerní promítání fotograí z minulosti TJ a obce. Výtěžek z akcí 
bude použit na zbudování nového sociálního zařízení v budově tělocvičny.

V sobotu 4. května se v hořovic-
ké sportovní hale konal badminto-
nový turnaj. Jednalo se o 2. ročník 
turnaje s přívlastkem „Pohár sta-
rostky města Hořovice“.

Turnaje se zúčastnilo celkem 44 
hráčů a hráček. Pozvání dostali jak 
registrovaní, tak i neregistrovaní 
hráči. Kromě hořovických přije-
li hráči z Kladna, Králova Dvora, 
Mníšku pod Brdy, Prahy.

Hlavní soutěž probíhala ve 
dvouhrách. Švýcarský herní sys-
tém umožnil, aby si všichni hráči 
zahráli čtyři až pět zápasů (celkem 
105 zápasů). A nejen to. Velkou vý-
hodou tohoto systému je postupné 
sbližování hráčů s podobnou herní 
úrovní. To umožnilo naplnit cíle 
turnaje – získání cenných herních 
zkušeností, podpora přirozené sou-
těživosti a setkání s novými lidmi.

Na medailových pozicích za 
Hořovice se umístili v kategorii 
U11 Ondřej Langer, Ema Medko-
vá a Alena Frühaufová. V kategorii 
U13 Olga Sedláčková, Nela Dr-
voštěpová. Kategorie U15 Tomáš 
Mařík a Dominika Nová. Překva-
pení přišlo až na samý závěr. Kdo 
získá pohár, který převezme od 

místostarostky Hořovic Evy Kau-
fmanové? Podmínkou získání po-
háru bylo největší rozdílové skóre, 
tj. rozdíl mezi počtem vyhraných 
a prohraných výměn v celé soutěži, 
a zároveň umístění na 1. místě ve 
své kategorii. Pohár byl připraven 
pro jednu dívku a jednoho chlapce 
bez rozdílu věku.

Z dívek byla neúspěšnější Olga 
Sedláčková, za chlapce Tomáš Ma-
řík, oba z oddílu BK93 Hořovice. 
Oběma hráčům tímto gratulujeme. 
Gratulujeme také všem ostatním 
hráčům, bez rozdílu umístění v ka-
tegoriích, za jejich výkony.

Turnaj byl zakončen již nesou-
těžní dobrovolnou hrou párových 
disciplín. Celý turnaj se nesl v du-
chu fair play, soutěživosti na kurtech 
a přátelské atmosféry mimo kurty. 
Za to velké díky všem zúčastněným. 
Zvláštní poděkování patří rodičům 
všech hráčů, kteří nejen že podpo-
rují a vedou své děti ke sportová-
ní, ale napekli dobroty a starali se 
o občerstvení v hale. Bez nich by to 
prostě nešlo. Na závěr bychom rádi 
poděkovali paní místostarostce Evě 
Kaufmanové za záštitu nad celou 
akcí.

Pavel Ludvík


